

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00006/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
172 MÁQUINA GRAVADORA	unidade	5	R\$ 3.600,0000	R\$ 18.000,0000

Marca: intelbras

Fabricante: intelbras

Modelo / Versão: NVD7132 / 4TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAVADOR DE VÍDEO DIGITAL EM REDE: Processador Principal: Processador Dual Core (Mínimo) Entradas De Câmera Ip: 32 Canais Protocolos: Suporte A Versão Mais Recente Do Onvif Interfaces De Conexão De Vídeo: 1 Vga E 1 Hdmi (Mínimo) Resolução De Saída De Vídeo: 1080p, 720p, (1920x1080, 1280x720, 1024x768) Modo De Exibição Dos 32 Canais Simultâneos Suporte A Máscara De Privacidade Mínimo De 4 Por Canal Suporte a zoom digital Resolução de gravação: 5 mp (2560 x 2048), 4 mp (2560 x 1600), 3 mp (2.048 x 1.536), 1080p (1.920 x 1.080), 720p (1.280 x 720), d1 (704 x 576), Cif (352 x 240) Taxa de frames total 1080p 30fps, 720p 30fps (mínimo) Suporte a gravação: manual, por agenda, contínuo e detecção de movimento. Permitir configuração de duração máxima de arquivos: 1 a 120 minutos Pré-gravação de 4 segundos (mínimo) Pós-gravação de até 4 minutos (mínimo) Modos de busca: data e hora Backup: realizar backup em dispositivo usb, ftp e download via interface web Porta ethernet: 2 portas rj-45 10/100/1000 mbps (descrição completa no edital)

Total do Fornecedor: R\$ 18.000,0000

02.604.236/0001-62 - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 BANCO	unidade	91	R\$ 315,0000	R\$ 28.665,0000

Marca: LAYOUT

Fabricante: LAYOUT

Modelo / Versão: MOBILE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCO. REQUISITOS: MATERIAL CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM ENCOSTO: Assento comprimento 150 cm, largura 35 cm, espessura 5 cm, altura do assento a 49 cm. Encosto com 150 m de comprimento, largura de 35 cm, espessura de 5 cm, altura total do banco de 90 cm. Garantia mínima de 12 meses. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS. GARANTIA: 01 (UM) ANO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

Total do Fornecedor: R\$ 28.665,0000

02.985.342/0001-33 - GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78 ESTANTE	unidade	59	R\$ 500,0000	R\$ 29.500,0000

Marca: GGL

Fabricante: GGL ind Moveis de Aço Ltda

Modelo / Versão: estante simples face

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE BIBLIOTECA PARA LIVROS (FACE SIMPLES) EM AÇO. REQUISITOS: estante para livros de face simples, com 05 prateleiras reguláveis e 01 base fixa útil tipo aberta totalizando 06 níveis de armazenagem. As prateleiras são confeccionadas com espessura de 0,60 mm com dimensões de 1000 mm de comprimento e 235 mm de profundidade, suportando carga igualmente distribuídas de 100 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união de cada prateleira em 02 anteparos laterais dobrados em "I" com espessura de 1,50 mm. Base plana tipo aberta, confeccionada com espessura de 0,60 mm, suportando carga igualmente distribuídas de 150 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,50 mm e dimensão de 200 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação da travessa sem utilização de porcas. Base das colunas com 04 (quatro) niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90 mm dobrada em "u", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Possui ensaio fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO, para demonstrar o atendimento aos requisitos contemplados pela norma nbr 13961:2010: Estabilidade, Resistência da estrutura máxima total e em conformidade com o item 4.4.2; NBR 8094:1983, relatório de ensaio corrosão por exposição à névoa salina de pelo menos 300 horas, em conformidade com as normas

ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas; NBR 8095/83, astm d 714/2009 e astm d 610/2008, relatório de ensaio de corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada de pelo menos 400 horas; certificado de regularidade em atividades potencialmente poluidoras, conforme instrução normativa IBAMA nº 31 de 3/12/2009. dimensões: largura 104 cm x altura: 200 cm x profundidade: 31 cm. DEVERÁ CONTEMPLAR MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO ITEM NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. DEVERÁ INCLUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (OBS.: TODAS AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS, PODENDO O FORNECEDOR OFERTAR PRODUTOS COM MEDIDAS APROXIMADAS DAS INDICADAS NESTE ITEM)

Total do Fornecedor: R\$ 29.500,0000

03.056.608/0001-26 - J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
220 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	unidade	8	R\$ 743,0800	R\$ 5.944,6400

Marca: COLOMBO

Fabricante: COLOMBO

Modelo / Versão: 1253

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM COPO EM INOX 304, CAPACIDADE 8 LITROS, MOTOR DE ¾ CV, BIVOLT 110 E 220 V, lâminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha antivibração. Só será admitida a oferta deste produto que possua Selo Ruído, indicativo do respectivo nível de potência sonora, nos termos da Resolução CONAMA nº 220, de 07/12/94 e da Portaria 430, de 16 de agosto de 2012. Garantia de 12 meses. Marca: COLOMBO / Modelo: 1253

283 VENTILADOR TETO	unidade	50	R\$ 140,9200	R\$ 7.046,0000
---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Ventidelta

Fabricante: Ventidelta

Modelo / Versão: 35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE TETO Ventilador de teto com 3 pás. Diâmetro: aproximadamente 110 cm. 3 velocidades. Com controle. Totalmente em aço. Sem luminária/lustre. Potência 100 a 199 W. Só será admitida a oferta deste produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia — ENCE, na classe A, nos Termos da Portaria do INMETRO nº 20 de 18/01/2012. Marca: Ventidelta / Modelo: 35

Total do Fornecedor: R\$ 12.990,6400

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
137 MEGAFONE	unidade	3	R\$ 184,6200	R\$ 553,8600

Marca: Western

Fabricante: Western

Modelo / Versão: Portátil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Megafone portátil: megafone com microfone de mão, potência de 20 w rms e alcance de 600 m, com sinalizador tipo sirene, funcionamento com 6 pilhas d, inclusas 1 jogo completo, cores: cinza com detalhes em preto, peso aproximado do produto 1,5 kg, distorção harmônica menor que 7%, cone de diâmetro 20 cm com proteção de borracha na borda, comprimento aproximado de 25 cm, controle de volume, alarme, music, speak, conexão p2 mono para fone de mão, som de alerta (sirene), referência csr hmp1503 ou similar. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Western / Portátil.

170 PROJETOR MULTIMÍDIA	unidade	130	R\$ 101,3300	R\$ 13.172,9000
-------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Universal

Fabricante: Universal

Modelo / Versão: Epson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Controle remoto universal para projetor multimídia, compatível com projetores: epson powerlite 1945 w, epson x24+, epson h432a, epson powerlite s5+. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Universal / Epson.

290 CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO	unidade	1	R\$ 810,3499	R\$ 810,3499
--------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Sinzato

Fabricante: Sinzato

Modelo / Versão: Bancada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador de isopor elétrico de bancada, utilizado também para espuma e acetato, com chave liga/desliga, 2 temperaturas, 220 v, dimensões mínimas da base de 40 cm x 60 cm, com altura de corte de 22 cm, e 10 unidades de fios de reposição, equivalente ao modelo cortador de isopor palante elétrico de bancada com 40 x 60 cm. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Sizato / Bancada.

Total do Fornecedor: R\$ 14.537,1099

03.379.983/0001-07 - REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
239 MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO	unidade	8	R\$ 3.419,0000	R\$ 27.352,0000

Marca: REFRIMATE

Fabricante: REFRIMATE

Modelo / Versão: NBRCF12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUFFET TÉRMICA REFRIMATE, MODELO NBRCF12

Total do Fornecedor: R\$ 27.352,0000

03.800.477/0001-40 - VMLX ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 APARELHO AR CONDICIONADO	unidade	31	R\$ 2.231,8800	R\$ 69.188,2800

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: ACS18QFIR4/ACS18QFER4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM SISTEMA DE CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), CAPACIDADE 18.000 BTU/H, do tipo split wall, com sistema especial de tripla filtragem (filtro de nylon, filtro de carvão ativado, filtro hepa), display de temperatura digital. Controle remoto com display em cristal líquido. Alimentação monofásica 220 V, gás ecológico R410a, possuir a etiqueta nacional de conservação de energia. Garantia de no mínimo 1 (um) ano após a instalação. O vencedor deste item deverá entregá-lo, instalado no local indicado. Só será admitida a oferta deste produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia — ENCE, na classe A, nos Termos da Portaria do INMETRO nº 119 de 30/03/2007.

Total do Fornecedor: R\$ 69.188,2800

03.884.308/0001-35 - DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	PERSIANA	metro quadrado	723	R\$ 48,0000	R\$ 34.704,0000

Marca: VITALLY

Fabricante: VITALLY

Modelo / Versão: VERTICAL POLIÉSTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERSIANA. Confecção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral largura mínima de 8,8 cm e giro de 180°. Cor areia ou marfim. Garantia mínima de 12 meses.

92	PERSIANA	metro quadrado	181	R\$ 52,0000	R\$ 9.412,0000
----	----------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: VITALLY

Fabricante: VITALLY

Modelo / Versão: VERTICAL POLIÉSTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERSIANA. Confecção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral largura mínima de 8,8 cm e giro de 180°. Cor areia ou marfim. Garantia mínima de 12 meses. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Idem ao Item 91 – Cota reservada para ME/EPP em 20%

Total do Fornecedor: R\$ 44.116,0000

05.634.834/0010-63 - WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - EM RECUPERAC

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	ESTANTE	unidade	26	R\$ 999,4000	R\$ 25.984,4000

Marca: Bicchateca

Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA

Modelo / Versão: 1030/D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante para livros de face dupla, com 10 prateleiras reguláveis e 02 bases fixas úteis tipo aberta totalizando 12 níveis de armazenagem. As prateleiras são confeccionadas com espessura de 0,60 mm com dimensões de 1000 mm de comprimento e 235 mm de profundidade, suportando carga igualmente distribuídas de 100 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união de cada prateleira em 02 anteparos laterais dobrados em "I" com espessura de 1,50 mm. Base plana tipo aberta, confeccionada com espessura de 0,60 mm, suportando carga igualmente distribuídas de 150 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,50 mm e dimensão de 200 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação da travessa sem utilização de porcas. Base das colunas com 04 (quatro) niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90 mm dobrada em "u", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Dimensões: largura 104 cm x altura: 200 cm x profundidade: 55 cm. Modelo 1030/D. Validade da proposta de 60 dias.

81	ESTANTE	unidade	8	R\$ 1.269,0000	R\$ 10.152,0000
----	---------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Bicchateca

Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA

Modelo / Versão: 7010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante totalmente confeccionada em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 01 (uma) base em formato retangular, fechada, confeccionada em chapa nº 20 (0,90 mm), com altura de 17,5 cm; 01 (um) reforço interno em "omega" confeccionado em chapa nº 20 (0,90 mm) soldado na extensão da mesma; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa nº 20 (0,90 mm) e dobrado em forma de "u" com altura de 7,0 cm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa nº 16 (1,50 mm) soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 02 (duas) laterais de sustentação, com altura de 2,0 (dois) metros e largura de 58 cm, confeccionadas em chapa nº 18 (1,20 mm). cada lateral deverá possuir 09 (nove) linhas retas de 04 (quatro) fendas cada, com dimensões de 2,8 cm de altura por 10,5 cm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 17,5 cm. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 93 cm de comprimento e 23,5 cm de profundidade, confeccionadas em chapa nº 20 (0,90 mm), com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Dimensões: altura: 2,0 (dois) metros, largura: 1,0 (um) metro, profundidade: 58 cm. Cor: laterais: verde / prat. Base, chapéu: cinza claro. Modelo 7010. Validade da proposta de 60 dias.

82	CARRINHO TRANSPORTE	unidade	6	R\$ 520,0000	R\$ 3.120,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Biccateca

Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA

Modelo / Versão: 1060

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho com tratamento anticorrosivo e fosfatizante. Pintura eletrostática a pó. Materiais em aço. Com 2 prateleiras inclinadas c/divisórias e uma prateleira inferior plana. Rodízios giratórios de silicone sendo 01 com freio. Lap 70x102x50cm. Cor cinza. Modelo 1060. Validade da proposta de 60 dias.

85 ESTANTE	unidade	1	R\$	R\$ 2.199,9900
------------	---------	---	-----	----------------

Marca: Biccateca

Fabricante: Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA

Modelo / Versão: 4011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante dupla face para DVD com base inferior aberta, totalmente confeccionada em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) colunas laterais de sustentação em forma de "t", com altura de 2,00 (dois) metros, confeccionadas em chapa no 16 (1,50 mm), permitindo encaixe das bandejas em passos de 0,6 cm pelo sistema de cremalheira. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa no 20 (0,90 mm) dobrado em forma de "u", fixados as colunas através de 04 (quatro) parafusos com porcas em cada lado. 14 (quatorze) prateleiras reguláveis em chapa no 24 (0,60 mm) com aparador traseiro. Cada prateleira deverá conter 30 (trinta) fendas de 0,3x5,0 cm para encaixe do escaninho em passos de 3,2 cm. 14 (quatorze) escaninhos confeccionados em chapa no 20 (0,90 mm) dobrados em forma de "l". 2 (dois) anteparos laterais com cantos arredondados, sem cantos vivos, arestas cortantes ou rebarbas confeccionados em chapa no 18 (1,20 mm), fixados as prateleiras pelo sistema de parafusos, com encaixes em forma de ganchos para fixação a cremalheira. Dimensões: altura: 2,00 (dois) metros, largura: 1,04 metro, profundidade: 40 cm. Modelo 4011. Validade da proposta de 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 41.456,3900

05.700.510/0001-95 - ELETRO MOVEIS BOM PRECO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
232 REFRIGERADOR ALIMENTOS	unidade	28	R\$ 2.796,9200	R\$ 78.313,7600

Marca: CONSUL

Fabricante: WHIRLPOOL

Modelo / Versão: CRM54BB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA TIPO I. REQUISITOS: REFRIGERADOR DUPLEX, TIPO VERTICAL, FROST-FREE, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 429 LITROS, quantidade de tampas 2, prateleiras em vidro temperado com controle de temperatura externo, cor branca. Não contém CFC (gás que agride a camada de ozônio). Garantia mínima de 12 meses. Classificação energética A . Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.

254 LIQUIDIFICADOR	unidade	9	R\$ 106,0000	R\$ 954,0000
--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRITANIA

Modelo / Versão: DIAMANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUIDIFICADOR COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, mais opção pulsar e autolimpeza, lâminas serrilhadas, base antiderrapante. Acompanha filtro, copo de 2 l de acrílico, 220 V, potência de no mínimo 800 W.

Total do Fornecedor: R\$ 79.267,7600

05.807.475/0001-08 - SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
152 FONE OUVIDO	unidade	1	R\$ 869,1100	R\$ 869,1100

Marca: AKG K 240

Fabricante: AKG K 240 COM BOLSA

Modelo / Versão: AKG K 240 COM BOLSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL TIPO CONCHA Características Resposta de frequência melhorada garante áudio preciso em toda a faixa de frequência Impedância otimizada para performance com aparelhos de áudio profissionais Tiara ajustável e construção robusta proporcionam conforto e portabilidade Conector tipo baioneta garante fixação precisa do cabo na concha Igual ou superior a marca porta pro ou shure srh440 de 1ª. linha para uso profissional. resposta de frequência: 12 hz - 28khz impedância: 32 ohms conector: 1/8 ou p2 estéreo (3,5 mm) cabo de 1,5 metro bag para transporte incluso

153 PEÇA / COMPONENTE MICROFONE	unidade	1	R\$ 1.336,4700	R\$ 1.336,4700
---------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: RODE VIDEOMIC

Fabricante: RODE VIDEOMIC PRO

Modelo / Versão: RODE VIDEOMIC PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE EXTERNO SHOTGUN PRO COMPACT Modelo: shotgun Transdutor: condensador gradiente linha Padrão polar: super cardioide Resposta de frequência: 40hz - 20khz Nível de saída: -10db,0 db, +20 db (selecionável) Potência máxima: 6,9 dbu Sensibilidade: -38db (1v/pa) Dynamics range: 114db SINAL-RUÍDO: 74DB Nível máximo de entrada de som (spl): 134db EIN: 20DBA Tipo de bateria / vida: 1 x bateria de 9v, até 70 horas de operação Impedância de saída: 200 ohms Conectores de saída: 1 x 3.5mm estéreo plug-mini 1 Baixa frequência rolo off-: filtro passa alta de 80hz Microfone tipo shotgun para dslr microfone, tipo shotgun para dslr, alimentação por bateria de 9v; estéreo de saída mini-jack 3,5 mm (dual mono); duas etapas filtro high pass (flat, 80 hz); três controles de nível de posição (-10 db, 0, +20db)

Total do Fornecedor: R\$ 2.205,5800

05.876.869/0001-18 - TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS

Item Descrição	Quantidade	Valor Global
----------------	------------	--------------

	Unidade de Fornecimento		Valor Unitário	
166 TELA	unidade	40	R\$ 293,9000	R\$ 11.756,0000

Marca: TRACEBOARD

Fabricante: SHENZHEN SMAX SCREEN CO. LIMITED

Modelo / Versão: TBMS080

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL; Tamanho 200 x 200 cm, estrutura em alumínio, pintura eletrostática e anti-corrosiva; enrolamento automático; tecido de projeção matte white; fixação parede ou teto; garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 11.756,0000

06.235.228/0001-47 - MUSIC FRIENDS COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
141 MESA ÁUDIO	unidade	2	R\$ 2.392,9200	R\$ 4.785,8400

Marca: BEHRINGER

Fabricante: BEHRINGER

Modelo / Versão: 41

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: INTERFACE DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO PROFISSIONAL 18X20 USB 2.0 ÁUDIO/MIDI COM ADAT I O PARA GRAVAÇÃO DE MICROFONES E INSTRUMENTOS; RESOLUÇÃO / 96 KHZ DE 24 BITS PARA UMA QUALIDADE DE ÁUDIO PROFISSIONAL; COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE GRAVAÇÃO POPULARES, INCLUINDO PRO TOOLS, ABLETON LIVE, STEINBERG CUBASE, ETC; 18 ENTRADAS E 20 SAÍDAS COM BAIXÍSSIMA LATÊNCIA PARA O SEU COMPUTADOR, COMPATÍVEL COM MAC OS X E WINDOWS XP OU SUPERIOR; 8 PRÉ-AMPLIFICADORES MIDAS COM ALIMENTAÇÃO +48 V PHANTOM POWER; I/O DIGITAL SUPORTA S/PDIF, ADAT E FORMATOS S / MUX ATÉ 96 KHZ; A UTILIZAÇÃO SIMULTÂNEA DE TODOS OS SINAIS ANALÓGICOS, COAXIAL S / PDIF, ADAT ÓPTICO E MIDI; MONITORIZAÇÃO DIRETA DE LATÊNCIA ZERO DE TODAS AS ENTRADAS ANALÓGICAS DURANTE A GRAVAÇÃO; ENTRADA ADAT PERMITE A COMBINAÇÃO COM BEHRINGER ADA8200 (NÃO INCLUÍDO) PARA EXPANDIR A UM TOTAL DE 16 CANAIS COM PRÉ MIDAS; INPUT / CONTROLE MIX DE REPRODUÇÃO E STEREO OPÇÃO / MONO PARA MONITORAÇÃO DIRETA; DUAS PODEROSAS SAÍDAS DE FONE COM CONTROLES DE NÍVEL INDIVIDUAIS E MONITOR DE FONTE A / B SELECIONÁVEL PARA DJ'S; SAÍDAS PRINCIPAIS COM DIM, MUTE E CONTROLE DE NÍVEL PRINCIPAL DEDICADO; UNIDADE DE RACK DE 19", GABINETE DE 1U DE RACK COM DESTACÁVEL SUPORTES PARA MONTAGEM; "CONSTRUÍDO COMO UM TANQUE", CHASSI DE METAL RESISTENTE AO IMPACTO; PESO: 2KG. - 147

168 MESA ÁUDIO	unidade	2	R\$ 13.867,4400	R\$ 27.734,8800
----------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: BEHRINGER

Fabricante: BEHRINGER

Modelo / Versão: 56

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: MESA DE SOM DIGITAL BEHRINGER X32 FULL COM 40 ENTRADAS, 32 PRÉAMPS DE MICROFONE PROGRAMÁVEIS E 16 SAÍDAS XLR BALANCEADAS, MAIS SAÍDAS DE CONTROL ROOM BALANCEADAS ASSIM COMO XLR E TRS ¼", 6 ENTRADAS/SAÍDAS DE LINHA BALANCEADAS ADICIONAIS NOS CONECTORES TRS ¼", DUAS SAÍDAS PARA FONES E UMA SEÇÃO TALKBACK COM MICROFONE INTEGRADO, SEÇÃO LCR PRINCIPAL, MAIS 16 GRUPOS DE MIXAGEM COM INSERTS, EQ PARAMÉTRICO DE 6 BANDAS E PROCESSAMENTO DINÂMICO QUE TAMBÉM PODE SER CONFIGURADO COMO SUB-GRUPO, 6 GRUPOS DE MIXAGEM PRINCIPAL COM INSERTS, EQ PARAMÉTRICO DE 6 BANDAS E PROCESSAMENTO DINÂMICO, 6 GRUPOS DE MUTE E 8 GRUPOS DCA NUM TOTAL DE 8 POTENCIÔMETROS MOTORIZADOS DE 100MM, RACK VIRTUAL DE EFEITOS INTERNO COM 8 ENTRADAS DE EFEITOS ESTÉREO E ALGORITMOS DE PONTOS FLUTUANTES, TELA LCD COLORIDA COM ILUMINAÇÃO TRASEIRA EM CADA CANAL E GRUPO DCA/MIXAGEM, PONTOS DE INSERT, DINÂMICA TOTAL E PROCESSAMENTO DE EQ DISPONÍVEL EM TODOS OS CANAIS E GRUPOS DE MIXAGEM, DELAYS DE LINHA AJUSTÁVEIS E DISPONÍVEIS EM TODAS AS ENTRADAS E SAÍDAS FÍSICAS DO CONSOLE, GERENCIAMENTO DE CENAS PARA FÁCIL MANUSEIO E PRODUÇÃO DE SHOWS MAIS EXIGENTES, 25 POTENCIÔMETROS DE 100MM MOTORIZADOS E CONTROLES DE CANAL EXTENSIVOS, MAIS UMA SEÇÃO DE CONTROLES CUSTOMIZÁVEL, DUAS PORTAS AES50, CADA UMA COM UM SISTEMA DE REDE DE ENTRADA E SAÍDA 48 CANAIS, ULTRANET PARA SEU SISTEMA DE MONITORAÇÃO PESSOAL DE 16 CANAIS, SAÍDA DIGITAL ESTÉREO AES/EBU E MIDI, AS PORTAS AES50 PERMITEM UMA COMUNICAÇÃO ULTRA RÁPIDA E COM BAIXÍSSIMO ÍNDICE DE RUÍDO OU LATÊNCIA ENTRE SUA X32 E AS REDES DE CABOS E GRAVADORES, PORTA DE EXPANSÃO PARA CARTÕES USB (X-USB INCLUÍDA) E FIREWIRE (X-FW) OPCIONAL, ASSIM COMO TAMBÉM CONEXÃO EM REDE MULTI-CANAL PADRÃO, PORTAS DE REDE ETHERNET E USB NO PAINEL DE TRÁS PARA CONTROLE REMOTO EM REDE OU CONFIGURAÇÃO DO SEU SHOW, TENSÃO: BI-VOLT. - 208

Total do Fornecedor: R\$ 32.520,7200

06.298.746/0001-00 - MICRO DO BRASIL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
148 CABO FERRAMENTA	unidade	20	R\$ 55,3000	R\$ 1.106,0000

Marca: HARDLINE

Fabricante: HARDLINE

Modelo / Versão: CABO VGA 10 MTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO VGA PARA VGA BLINDADO DE 10 METROS; conexão macho x macho; resolução máxima: 1080p (fullhd);

Total do Fornecedor: R\$ 1.106,0000

06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
122 QUADRO BRANCO	unidade	31	R\$ 909,9900	R\$ 28.209,6900

Marca: CRIARTE

Fabricante: CRIARTE

Modelo / Versão: CR-163

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO QUADRICULADO, NÃO MAGNÉTICO, PARA SALAS DE

AULA, laminado melamínico branco em 0,8 mm, com espessura total de 17 mm, com base em MDF ou MDP. Quadrículas com dimensões 50x50 mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador em alumínio 25 cm, com protetor em PVC, encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro, acompanha kit de instalação em parede, com buchas e parafusos. Tamanho 300 cm de comprimento x 120 cm de largura. Garantia mínima de 12 meses. A instalação deverá estar inclusa.

Total do Fornecedor: R\$ 28.209,6900

07.199.886/0001-93 - GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 GAVETEIRO MÓVEL	unidade	46	R\$ 297,0000	R\$ 13.662,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: GRM214

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias, conforme Edital. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS): 20 dias, conforme o Edital PRAZO DE GARANTIA: 24 MESES – conforme edital LOCAL DE ENTREGA: Conforme locais especificados no Edital. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações, especificações e condições para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital. Informamos também que nossa Empresa é enquadrada como EPP e somos optantes do Simples Nacional.

37 CADEIRA ESCRITÓRIO	unidade	191	R\$ 356,0000	R\$ 67.996,0000
-----------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: GRC304

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias, conforme Edital. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS): 20 dias, conforme o Edital PRAZO DE GARANTIA: 24 MESES – conforme edital LOCAL DE ENTREGA: Conforme locais especificados no Edital. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações, especificações e condições para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital. Informamos também que nossa Empresa é enquadrada como EPP e somos optantes do Simples Nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 81.658,0000

07.261.562/0001-38 - L. MOHR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
108 PRANCHETA PARA DESENHO	unidade	40	R\$ 528,0000	R\$ 21.120,0000

Marca: Tridente

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: TUB-10/P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PARA DESENHO. Prancheta com Régua Paralela Mesa tubular, com sistema de elevação, inclinação e travamento através de manoplas. Permite desenhar sentado em cadeira ou banco de 45 cm. Peso aproximado: 23 kg. Dimensões aproximadas do tampo: 0,8 x 0,6 m. Altura aproximada do Tampo: 0,73. Inclinação do Tampo: 0 a 55 (regulável). Marca de referência: Trident. Modelo / Versão: Linha Tubular TUB10P. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos. CNPJ Fabricante: 50.029.602/0001-40 Procedência: Nacional

110 CABIDEIRO	unidade	5	R\$ 80,6000	R\$ 403,0000
---------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: CAB-A2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABIDE MAPOTECA. Cabide mapoteca fabricado em alumínio medindo 45,0 cm. Formatos A2 (62,5 x 45 cm) e A3 (45 x 33 cm). Marca de referência: TRIDENT. Modelo / Versão: CABA2. Garantia: conforme edital CNPJ Fabricante: 50.029.602/0001-40 Procedência: Nacional

111 ARQUIVO ESCRITÓRIO	unidade	2	R\$ 80,0000	R\$ 160,0000
------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: MAP-PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE PAREDE. Arquivo de parede composto de 02 suportes metálicos. Comporta até 10 cabides. Projeta-se a 26 cm da parede quando instalado. Marca de referência: TRIDENT. Modelo / Versão: MAPPAR. Garantia: conforme edital CNPJ Fabricante: 50.029.602/0001-40 Procedência: Nacional

112 PAINEL EXPOSITOR	unidade	7	R\$ 232,0000	R\$ 1.624,0000
----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: EXP-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL EXPOSITOR. Expositor com regulagem de altura e rodízios para exposição de plantas, desenho, cartazes e blocos. Sustentação de 02 cabides, um de cada lado. Marca de referência: TRIDENT. Modelo / Versão: EXP 2. Garantia: conforme edital CNPJ Fabricante: 50.029.602/0001-40 Procedência: Nacional

113 PAINEL EXPOSITOR	unidade	7	R\$ 64,8600	R\$ 454,0200
----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: MAP-PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL EXPOSITOR. Arquivo de parede composto de 02 suportes metálicos. Comporta até 10 cabides. Projeta-se a 26 cm da parede quando instalado. Marca de referência: TRIDENT. Modelo / Versão: MAPPAR. Garantia: conforme edital CNPJ Fabricante: 50.029.602/0001-40 Procedência: Nacional

Total do Fornecedor: R\$ 23.761,0200

08.563.964/0001-50 - AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

306 RECIPIENTE / BOTTIÃO CRIOGÊNICO UNIDADE 6 R\$ R\$ 27.005,9400
4.500,9900

Marca: agrozootec

Fabricante: agrozootec

Modelo / Versão: agrozootec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECIPIENTE / BOTTIÃO CRIOGÊNICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO NITROGÊNIO LÍQUIDO

Total do Fornecedor: R\$ 27.005,9400

08.806.260/0001-60 - LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 ESCADA	unidade	16	R\$ 328,3000	R\$ 5.252,8000

Marca: ALULEV

Fabricante: ALULEV

Modelo / Versão: ALULEV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada dupla de alumínio 2 m/ 4 m que possua modo duplo, extensível, separada e articulada fabricadas com perfil de alumínio em liga especial. Os degraus deverão ser planos com reforço tubular inferior e ter em sua base sistema antiderrapante. Pés com proteção emborrachada e capacidade de carga de 120 kg.

104 ESCADA	unidade	17	R\$ 544,0000	R\$ 9.248,0000
------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ALULEV

Fabricante: ALULEV

Modelo / Versão: ALULEV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada dupla de alumínio 3 m/6 m que possua modo duplo, extensível, separada e articulada fabricadas com perfil de alumínio em liga especial. Os degraus deverão ser planos com reforço tubular inferior e ter em sua base sistema antiderrapante. Pés com proteção emborrachada e capacidade de carga de 120 kg.

105 ESCADA	unidade	33	R\$ 96,0000	R\$ 3.168,0000
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA REQUISITOS: Com 2 degraus. armação em tubos r escada redondos, cromada, reforçada, degraus revestidos material sintético antiderrapante e cinta de aço inox. pés com ponteiros de borracha. dimensões aproximadas: 0,40 x 0,40 m. Deve suportar pelo menos 120 kg. Deverá contemplar montagem e instalação do item. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 17.668,8000

09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93 ARTIGO DE CORTINA	metro	444	R\$ 185,2500	R\$ 82.251,0000

Marca: DECOR

Fabricante: DECOR

Modelo / Versão: DECOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTINAS BLACKOUT: Material poliéster + algodão, medidas 2,00 altura x 4,50 largura, fixação através suportes bandeaux na parede com varão, argolas em PVC, aplicação em ambiente profissional, aplicação em trilhos de alumínio, forma de abertura manual com acionamento sentido centro — extremidades. Características luminosidade tipo blackout/reforçado com tala de poliéster, cor ovo. Devem ser montadas e instaladas no local indicado pela contratante. Garantia de 1 ano

94 ARTIGO DE CORTINA	metro	112	R\$ 185,2600	R\$ 20.749,1200
----------------------	-------	-----	--------------	-----------------

Marca: DECOR

Fabricante: DECOR

Modelo / Versão: DECOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTINAS BLACKOUT: Material poliéster + algodão, medidas 2,00 altura x 4,50 largura, fixação através suportes bandeaux na parede com varão, argolas em PVC, aplicação em ambiente profissional, aplicação em trilhos de alumínio, forma de abertura manual com acionamento sentido centro — extremidades. Características luminosidade tipo blackout/reforçado com tala de poliéster, cor ovo. Devem ser montadas e instaladas no local indicado pela contratante. Garantia de 1 ano. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Idem ao Item 93 - Cota reservada para ME/EPP em 20%

Total do Fornecedor: R\$ 103.000,1200

09.220.115/0001-66 - ACT COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 BANCADA	unidade	42	R\$ 2.888,0000	R\$ 121.296,0000

Marca: ACT

Fabricante: ACT

Modelo / Versão: BPTGM4G2M2P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCADA PROFISSIONAL, COM TAMPO EM GRANITO E ESTRUTURA EM MADEIRA. Possui 2 módulos de 4 gavetas, 2 módulos de 2 portas e 1 prateleira. Tampo de granito cinza liso, com 3 orifícios centralizados. Altura do tampo principal até o chão de 1 m; comprimento da bancada de 2,5 m, profundidade da bancada de 1 m; altura do castelo de 0,2 m; comprimento do castelo de 2,5 m; profundidade do castelo de 0,2 m. O castelo deve ter no mínimo 3 pés de madeira fixos no tampo principal. O castelo deve ter superfície do mesmo material do tampo principal. a bancada deve constar no mínimo 3 jogos de tomadas 220v. Garantia mínima de 05 anos. A entrega e montagem no campus requisitante deverá estar inclusa, no valor final.

75 BANCADA	unidade	11		R\$ 31.790,0000
------------	---------	----	--	-----------------

R\$
2.890,0000

Marca: ACT
Fabricante: ACT
Modelo / Versão: BPTG4G2M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCADA PROFISSIONAL, COM TAMPO EM GRANITO E ESTRUTURA EM MADEIRA. Possui 2 módulos de 4 gavetas, 2 módulos de 2 portas e 1 prateleira. Tampo de granito cinza liso, com 3 orifícios centralizados. Altura do tampo principal até o chão de 1 m; comprimento da bancada de 2,5 m, profundidade da bancada de 1 m; altura do castelo de 0,2 m; comprimento do castelo de 2,5 m; profundidade do castelo de 0,2 m. O castelo deve ter no mínimo 3 pés de madeira fixos no tampo principal. O castelo deve ter superfície do mesmo material do tampo principal. a bancada deve constar no mínimo 3 jogos de tomadas 220v. Garantia mínima de 05 anos. A entrega e montagem no campus requisitante deverá estar inclusa, no valor final. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Idem ao Item 74 – Cota reservada para ME/EPP em 20%

Total do Fornecedor: R\$ 153.086,0000

09.240.634/0001-96 - PROINOX EQUIPAMENTOS INOXIDAVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
242 MÁQUINA LAVAR LOUÇAS	unidade	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000

Marca: COZIL
Fabricante: COZIL EQUIPAMENTOS
Modelo / Versão: MIC-120 ESP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ENTRADA E SAÍDA DA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA, material aço inox 304, tampo com rebaixo para deslizar gavetas medindo 500x500mm com dois pés. Pés reforçados em tubo de aço inoxidável Ø 1.1/2", com sapatas de nível em poliamida 6.0 (nylon), medindo 1.20x65x85, contraventamento em tubo de aço inoxidável com diâmetro de 1". Garantia mínima de 12 meses. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

253 REFRIGERADOR ALIMENTOS	unidade	4	R\$ 5.112,0000	R\$ 20.448,0000
----------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: KOFISA
Fabricante: KOFISA

Modelo / Versão: KRES-4PD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR VERTICAL 4 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 LITROS, selo INMETRO, com sistema de fechamento magnético, revestimento em aço inox e interno em alumínio naval, medindo aproximadamente 140x80x200, (com tampo liso de encostro para sobrepor equipamentos), com um nível de prateleira gradeada, puxadores anatômicos em nylon, refrigeração ar forçado com serpentina aletada, controlador eletrônico para degelo automático e controle de temperatura, resistência nos quadros de portas, temperatura +1º a +7º C, 2 níveis de prateleiras aramadas, pés sapatas niveladoras para ajuste de altura e inclinação, gás ecológico de refrigeração R134a, tensão 220 V. Só será admitida a oferta deste produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos Termos da Portaria do INMETRO nº 20 de 01/02/2006. Garantia mínima de 5 anos. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 22.248,0000

09.390.038/0001-92 - R LASSI DA SILVA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
216 FOGÃO INDUSTRIAL	unidade	5	R\$ 2.596,5700	R\$ 12.982,8500

Marca: VENANCIO
Fabricante: VENANCIO
Modelo / Versão: M8D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL a gás, alta pressão, com 8 bocas, 40x40 em ferro fundido, com bandejas coletora

218 PEÇAS / ACESSÓRIOS FORNO	unidade	3	R\$ 3.673,9900	R\$ 11.021,9700
------------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: VENANCIO
Fabricante: VENANCIO

Modelo / Versão: FIRIR 110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO INDUSTRIAL DE LASTRO A GÁS, alta pressão, câmara dupla, isolamento térmico com lã de rocha, cavaletes de apoio soldados, termômetro com graduação até 350º c, acabamento em aço inox AISI 304, 1 grade medindo externa aproximada 1990x1154x1067 mm (AxLxP), consumo médio GLP 1,520 kg/h.

271 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	unidade	10	R\$ 679,9800	R\$ 6.799,8000
----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: libell

Fabricante: libell

Modelo / Versão: ACQUA FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA PARA USO HUMANO. Purificado de água com classificação do INMETRO (p1/c1) para a retenção de bactérias, com filtro de longa duração (duração de 1 ano de uso ou até 3000 litros de água). Com capacidade de vazão de dois litros de água por minuto. Com pressão de saída da água aproximada mínima de 04 mca e máxima de 40 mca. Liberação do fluxo de água com fácil acionamento e facilidade de enchimento de jarras e copos. Com filtro compatível uf + carbon block + uf uv de fácil remoção. Com suporte para filtro adicional de luz UV. Com sistema eletrônico de refrigeração da água com três temperaturas de água: gelada, natural e misturada. Com seleção do fluxo de água contínuo ou controlado. Com sistema de alerta da necessidade de troca do filtro de água. Com opção de instalação em mesa ou em parede. Entrada da água ligada à rede de água. Com alimentação elétrica bivolt 110 / 220 volts. Com as seguintes dimensões de referência: peso aproximado de 5,5 kg, largura aproximada de 25 cm, altura aproximada de 35,8 cm e profundidade aproximada de 31,4 cm. Com 1 (um) ano de garantia. Acompanha 01 filtro de água, 01 mangueira ¼", 01 adaptador ¶, 01 conjunto de parafusos e buchas para fixação em...(descrição completa no edital)

Total do Fornecedor: R\$ 30.804,6200

09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
138	MONITOR IMAGEM	unidade	2	R\$ 1.718,0000	R\$ 3.436,0000

Marca: Yamaha

Fabricante: Yamaha

Modelo / Versão: HS5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR DE ESTÚDIO NEAR-FIELD (campo próximo) de duas vias, bi amplificado com alto-falante de 5 e tweeter com domo de 1 Shape: tipo bass reflex Frequência: 20-54 hz a 25-40 khz Crossover: 2 khz Potência: 70-110 watts rms (lf: 45-70w, hf: 25-40w) Entradas: xlr balanceado e p10 balanceado Consumo: 40 ~ 80 W Voltagem: 220 v ou bivolt automático. Dimensões/peso: largura: 15 à 25 cm; altura: 25 à 50 cm; profundidade: 20 à 35 cm; peso: 3 à 12 kg. Conteúdo da embalagem: no mínimo 02 monitores; 02 cabos ac; 02 cabos xlr balanceados; 02 cabos p10 balanceados.; 01 manual de instruções; 01 datasheet contendo resposta em frequência de cada monitor. COD M-0031

164	TRIPÉ	unidade	8	R\$ 899,0300	R\$ 7.192,2400
-----	-------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Powerpack

Fabricante: Powerpack

Modelo / Versão: Trip-21

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPÉ PROFISSIONAL Pernas tubulares de 3 seções com 21 mm de diâmetro. Alça para transporte e gancho para pendurar Cabeça hidráulica de 3 vias óleo fluido Plataforma de liberação rápida Com bolha de nível Pés de borracha Altura máxima: 145 cm Comprimento fechado: 57 cm peso: 1305 g Capacidade máxima: 1.5 kg Cabeça de 3 vias com suporte de rápida liberação e com nivelador Alça para transporte Gancho para pendurar Pés de borracha Bolsa para transporte COD M-051

181	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	8	R\$ 57,9000	R\$ 463,2000
-----	---------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: TORELLI

Fabricante: TORELLI

Modelo / Versão: Tb010 Na

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMBORIM 6" IZZO ou similar com corpo de alumínio, aro e 6 afinadores zincados, pele espelhada. Altura: 48 mm; largura: 190 mm. COD M-024

184	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	8	R\$ 105,9700	R\$ 847,7600
-----	---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: TORELLI

Fabricante: TORELLI

Modelo / Versão: T0016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGOGÔS DUPLO DE METAL COM 2 CAMPÂNULAS EM AÇO E LIGADOS ENTRE SI PELAS VÉRTICES COM ACABAMENTO CROMADO, acompanha baqueta de madeira; Altura: 340 mm, Largura: 340 mm. COD M-07

188	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	6	R\$ 789,0000	R\$ 4.734,0000
-----	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: TORELLI

Fabricante: TORELLI

Modelo / Versão: Tb 010 Na

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONGO MADEIRA, PELE DE COURO CRU NATURAL MADEIRA, ACABAMENTO ACETINADO, Ferragens pretas em epóxi preto; Parafusos de afinação; 6 e 7 polegadas . COD M-024

195	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	16	R\$ 200,8600	R\$ 3.213,7600
-----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo / Versão: YRS301

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLAUTA DOCE EM RESINA DO TIPO YAMAHA OU SIMILAR, de cor marron, tipo germânico, com timbre claro e suave. COD M-081

196	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	1	R\$ 3.726,3200	R\$ 3.726,3200
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo / Versão: P125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIANO ELÉTRICO P115 DO TIPO YAMAHA OU SIMILAR; 88 teclas, preto, 7 oitavas, graded hammer standard (GHS), entrada para usb, com fonte, dim: 133 X 16X 30. COD M-0033

197	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	1	R\$ 5.006,9400	R\$ 5.006,9400
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ROLAND

Fabricante: ROLAND

Modelo / Versão: Td1k

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA ELETRÔNICA, COM NO MÍNIMO: 1 saída balanceada 1 saída para fone de ouvidos 15 kits + sons de percussão metrônomo integrado fácil gravação e reprodução conexões mp3/para smartphones, as quais permitem que o usuário toque junto com a música conexão USB para gravar direto no computador.

198	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	1	R\$ 4.680,0000	R\$ 4.680,0000
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo / Versão: P-125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIANO DIGITAL, COM MÍNIMO: no teclado: 88 teclas - efeitos: reverb, chorus, dsp, master eq, master compressor, part eq, intelligent acoustic control e stereophonic optimizer - sons predefinidos: 124 - amplificadores: (50 w 20 w)x2- auto-falante: 12 cm x 2 5 cm x 2- capacidade de dados: 300 kb por música- consumo de energia: 55 w - 1 saída balanceada - 1 saída para fones de ouvidos - 1 entrada midi COD M-0992

201	INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	1	R\$ 203,9000	R\$ 203,9000
-----	---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: PIANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PARA PIANO ACOLCHOADA, DESENVOLVIDA EM NYLON 600. Possui bolso para carregar acessórios e partituras. Dimensões: 135 x 31 x 18 cm. Garantia mínima de 12 meses. COD M-021
203 INSTRUMENTO MUSICAL unidade 2 R\$ 129,9000 R\$ 259,8000

Marca: VISÃO

Fabricante: VISÃO

Modelo / Versão: MAESTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE PARTITURA MAESTRO COM PRANCHETA DE MADEIRA (43 X 31 cm), base articular easylock, regulável, cor preta. Altura mín: 0,75 cm; altura máx: 1,44 cm. COD M-011

Total do Fornecedor: R\$ 33.763,9200

09.614.870/0001-25 - ARTRI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 BANQUETA	unidade	75	R\$ 129,5300	R\$ 9.714,7500

Marca: ARTRI

Fabricante: ARTRI IND DE MOVEIS

Modelo / Versão: banqueta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA CROMADA ALTA - NA COR PRETA (ASSENTO), ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO DA BASE CROMADA. Assento em MDF de 15 mm revestido de espuma e tecido, encosto em aros e travas de 5/8, com 4 pés. Dimensões mínimas: altura do encosto da banqueta até o chão: 90 cm; altura do assento da banqueta até o chão: 70 cm; largura da banqueta: 36 cm; profundidade da banqueta: 37 cm. Assento quadrado.

Total do Fornecedor: R\$ 9.714,7500

10.506.096/0001-18 - MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
230 FRITADEIRA	unidade	4	R\$ 2.473,1900	R\$ 9.892,7600

Marca: Itai Inox

Fabricante: Itai Inox Indústria Metalúrgica Ltda

Modelo / Versão: FEOI-14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRITADEIRA ELÉTRICA DE SOBREPOR, COM DOIS RECIPIENTES DE 7,0 L, medindo aproximadamente 34x54x45 cm (AxLxP), 220 V, potência 3,0kw/h, gabinetes e cubas em aço inox AISI 404, cestas estanhadas. Garantia mínima de 24 meses. Marca Itai Inox. Modelo FEOI-14. Validade da Ata: 12 meses. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 20 dias. Prazo de Pagamento: 30 dias. Garantia: 24 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 9.892,7600

11.244.512/0001-10 - DAL-MASO E DAL-MASO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 CADEIRA SOBRE LONGARINA	unidade	55	R\$ 515,8600	R\$ 28.372,3000

Marca: Plaxmetal

Fabricante: Plaxmetal

Modelo / Versão: ergoplax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA: estrutura do pé, com formato arredondado, fabricado em tubo de aço Ø 1 ½ estampado, soldado em uma bucha cônica, e com acabamento superficial em níquel/cromo. coluna vertical fabricada em tubo Ø2 x1,50mm com as pontas conifcadas com acabamento superficial em níquel/cromo. estrutura superior fabricada em tubo retangular, composto por 2, 3, 4 ou 5 flanges, pode existir sistema de fixação no modelo secretária (125x125mm), ou diretor (160x200mm), sendo que a plataforma é fixada na estrutura através de solda mig mag. o acabamento da parte superior é em pintura epóxi na cor preta, ou cinza. a montagem da parte superior, com a coluna e o pé é feita através de encaixe, por meio do tubo cônico, e das buchas soldadas no pé e na estrutura superior. estrutura da cadeira revestida com acabamento superficial em níquel/cromo. ponteira de acabamento injeta em polipropileno, na cor preta, montadas pelo sistema de encaixe. conjunto de assento/encosto fabricado em material injetado, em resina termoplástica, na cor azul, com espessura média de 3,5 mm. material plástico resistente, de fácil limpeza, e simples montagem. assento 470x420 mm encosto 420x315mm montagem do conjunto assento/encosto através...(descrição completa o edital)

Total do Fornecedor: R\$ 28.372,3000

11.502.318/0001-97 - CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
169 PEÇA / COMPONENTE MICROFONE	unidade	5	R\$ 394,9500	R\$ 1.974,7500

Marca: TSI

Fabricante: TSI

Modelo / Versão: MMF303

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE DE MESA PÚLPITO: Gooseneck, Cardióide, c/ base, haste regulável de no mínimo 60 cm, conexão P10 e o comprimento mínimo do cabo de 10 metros.

202 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	15	R\$ 55,0000	R\$ 825,0000
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TURBO

Fabricante: TURBO

Modelo / Versão: MS-18K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTES PARA PARTITURAS COM CONSTRUÇÃO EM METAL, totalmente prática e compacta de fácil transporte. Desmontável e com 2 estágios para regulagem sendo altura mínima de 77 cm e máxima de 1,40 m, além de uma base tripé que garante estabilidade.

Total do Fornecedor: R\$ 2.799,7500

11.549.124/0001-47 - LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI

Item Descrição	Quantidade	Valor Global
----------------	------------	--------------

	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 BANCO	unidade	166	R\$ 399,9000	R\$ 66.383,4000

Marca: LANCI

Fabricante: LANCI

Modelo / Versão: LC-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO ECOLOGICAMENTE CORRETO (100%ECOLÓGICO), suportar no mínimo 400 kg de peso, composto por tábuas maciças fabricadas através da mistura de resíduos plásticos recicláveis e casca de arroz. Medidas: largura: 1500 mm; altura do assento: 370 mm, altura do encosto: 400 mm; altura total: 770 mm; largura da base do assento: 340 mm. A estrutura do banco é composta por 2 pés na cor verde com mão francesa produzido em material pp. O banco com 4 unidades de tábuas maciça que medem 140x30x1500mm, produzidas 100% em madeira Biosintética com a mistura de polipropileno reciclável e casca de arroz.

Total do Fornecedor: R\$ 66.383,4000

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
304 DOSÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 3.265,7700	R\$ 3.265,7700

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: DOS-600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOSÍMETRO DE RUÍDO MOD. DOS-600, INTERFACE USB, FUNÇÃO DECIBELÍMETRO, PONDERAÇÃO A, C E Z Informações técnicas: Confirma os destaques desta novidade: - Memória interna de 120000 dados. - Armazena 50 eventos, separadamente. - 16 timer com intervalo de amostragem configuráveis. - Comunicação com PC via interface USB. - Emissão de relatório, histograma e gráfico. - Medição de média temporal (TWA) e nível sonoro (Leq) - Normas: OSHA-80; MSHA-80, MSHA-90; DOC ACGIH; ISO-85; ISO-90 - Função decibelímetro com indicador de LS e LF, Max e Min. - Ponderação em frequência A, C e Z. - Cálculo automático de dose projetada. - Indicação de sub escala e sobre escala. Especificações Técnicas: • Display de LCD de 4 dígitos. • Fabricado conforme as normas: - IEC 61672-1-2002 tipo 2; - IEC 61252: 2002; - IEC 60651-1979 tipo 2; - IEC 60804: 200 Tipo 2 - ANSI S1.25: 1992 tipo 2; • Atende plenamente aos requisitos da norma NR-15 e NHO-01. Recomendado para elaboração do PPRa, PPP e PCM50 • Escala de medição de ruído: 60 a 130dB / 70 a 140dB. • Precisão: ± 1,5 dB • Detector de pico: C ou Z (Linear) • Microfone de eletreto condensado. • Nível de critério: 80, 84, 85, ou 90dB. • Detector de nível alto: 115dB. • Sinalização de pico: 140dB. • Dose: 0,01 a 999,9% • Resolução: 0,1dB • Taxa de troca: 3,4,5 ou 6dB • Frequência: 20Hz ~ 10 KHz • Resposta: Rápida e Lenta. • Interface de comunicação USB. • Relatório configurável: de 1 a 30 segundos. • Software compatível com os sistemas operacionais: Windows XP, Vista, Seven, 8 e 10 • Temperatura de operação: 0 a 50°C • Umidade de operação: 10 a 90% R.H. • Temperatura de armazenamento: 10 a 60°C • Umidade de armazenamento: 10 a 75% R.H. • Alimentação: 4 pilhas (AAA) de 1,5V • Dimensões: 106 x 60 x 34mm • Peso: 350g (Incluindo pilhas) Acessórios fornecidos: Estojo para transporte mod. ES-08 Pilhas, software Microfone Clipe de lapela Cabo USB Protetor de vento Chave de calibração Manual de instruções Calibrador acustico - CAL-5000 Certificado de calibração

Total do Fornecedor: R\$ 3.265,7700

13.104.805/0001-27 - F. F. N. FORNAZARI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109 CAVALETE	unidade	40	R\$ 197,2800	R\$ 7.891,2000

Marca: ENGEFLEX

Fabricante: ENGEFLEX

Modelo / Versão: CAVALETE FLIP CHART/ PINUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVALETE. Cavalete flipchart, fabricado em pinus natural sem verniz, possui um quadro branco para utilização de pinceis hidrográficos, e prendedores de papel em sua parte superior para fixação de blocos de papéis de flipchart. (IBAMA). Marca de referência: MULTI QUADROS. Modelo / Versão: MQ70. Garantia mínima de 1 ano

124 QUADRO BRANCO	unidade	51	R\$ 426,6700	R\$ 21.760,1700
-------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: ENGEFLEX

Fabricante: ENGEFLEX

Modelo / Versão: QUADRO/300CM X 120CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO: Requisitos: laminado melamínico branco em 0,8 mm. Chapa de madeira aglomerada resinada em MDP 9 mm. Chapa de aço, moldura j alumínio anodizado natural 24 mm frente x 12 m espessura, cantos arredondados em PVC, suporte para apagador em alumínio 25 cm, com protetor em PVC, encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro, acompanha kit de instalação em parede, com buchas e parafusos. Tamanho: 300 cm de comprimento x 120 cm de largura. Produto similar a marca Cortiarte. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

125 QUADRO AVISOS	unidade	94	R\$ 96,2100	R\$ 9.043,7400
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ENGEFLEX

Fabricante: ENGEFLEX

Modelo / Versão: QUADRO DE AVISO /1,2M X 0,9M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO DE AVISO Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm com base em MDF. Moldura em alumínio anodizado fosco, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação. Tamanho 1,20x0,80.

Total do Fornecedor: R\$ 38.695,1100

13.228.073/0001-87 - AKON LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	41	R\$ 710,0000	R\$ 29.110,0000

Marca: Avanti

Fabricante: Avanti

Modelo / Versão: MD025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM 4 SUPORTES PARA PASTA SUSPensa, formando cinco vãos com alturas iguais, com possibilidade de regulagem de altura a cada 32 mm. Dimensões: 1700 mm (altura) x 480mm (profundidade) x 900 mm (largura). Requisitos: * tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com bp, na cor cinza. * base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. * fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. * todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou abs. * as laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema minifix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. * dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270° e regulagens horizontais e verticais, mínimo de três por porta para os armários altos.* fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave. * cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. * base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. * peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. * nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que ri 1, pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor preta. Pastas suspensas: * 4 suportes para pasta suspensa com deslizamento em trilhos com rolamento em esferas de aço. Capacidade de 45 kg por trilho e extração total telescópica, com limitador de saída e mecanismo contra escape.* estrutura produzida em chapa de aço com espessura mínima de 1,2 mm, montadas com solda mig, dobrada e soldada formando um quadro fixado nas laterais do armário por parafusos auto atarraxantes e a corrediça encaixada no quadro lateral do suporte para pasta permitindo saque frontal. Tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática epóxi pó na cor preta. Relatório de desempenho do produto conforme norma ABNT NBR 13961:2010 – móveis para escritórios – armários – emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.

16 ARMÁRIO ESCRITÓRIO

unidade

133

R\$ 614,8500

R\$ 81.775,0500

Marca: Avanti

Fabricante: Avanti

Modelo / Versão: MD022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRAS. ARMÁRIO ALTO COM QUATRO PRATELEIRAS EM MDP OU MDF, FORMANDO CINCO VÃOS COM ALTURAS IGUAIS. dimensões: dimensões: 1700 mm (altura) x 480mm (profundidade) x 900 mm (largura). Requisitos: * tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com bp, na cor cinza. * base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. * fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. * prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do armário, revestidas com bp na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotravantes em zamak. * todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou abs. * as laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. * dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270° e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. * fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave * cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga nãoferrosa, cromado ou niquelado. * base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. * peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. * nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que ri 1. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros, na cor preta. * relatório de desempenho do produto conforme normal ANBT NBR 13961:2010 – móveis para escritórios – armários – emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma.- as chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente.- a montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante.- garantia mínima de 2 (dois) anos.

17 ARMÁRIO ESCRITÓRIO

unidade

68

R\$ 552,8000

R\$ 37.590,4000

Marca: Avanti

Fabricante: Avanti

Modelo / Versão: MD026

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500X1600•MADEIRA MDP. Cor casca de ovo. Tampo superior confeccionado em MDP melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, bordas perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt. Laterais, duas portas, duas prateleiras, fundo e tampo inferiores confeccionados em MDP melamínico de 18 mm de espessura, bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicada com cola pelo sistema hotmelt. Base em aço galvanizado sae1010/1020, retangular com 50x20mm e espessura de 0,95 mm, possuindo (quatro) sapatas reguladoras de nível em polipropileno preto, que permitem regulagens de nivelamento. Quatro dobradiças de aço com mecanismo que permite abertura de 270° e regulagens horizontais e verticais; fixação por meio de parafusos embutidos, juntamente aos tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Puxadores em polipropileno, formato alça na cor cinza metalizado, fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples 180° e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno. Tratamento do aço anticorrosivo: as partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóxi pó: pintada com 50 microns de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. O licitante deverá apresentar certificado de conformidade com a NBR 13961:2010, emitido pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento à norma regulamentadora nº 17 emitida por profissional competente. Deverão acompanhar a proposta os seguintes documentos: 1 - ficha técnica, com foto ilustrativa do produto

contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização 2 - documento que comprove a origem das madeiras utilizadas pelo fabricante através do DOF (documento de origem florestal) e nota fiscal de transporte das madeiras do produtor ao fabricante. Conforme instrução normativa 112/2006, IBAMA e instrução normativa 01/2010, do ministério do planejamento, orçamento e gestão 3 - certificado de regularidade do cadastro técnico federal do IBAMA com data dentro da validade, que comprove que a empresa fabricante está legalizada perante o órgão no que se refere a controle de poluição, qualidade e tratamento da água, tratamento e destinação dos resíduos, qualidade do ar, qualidade do solo, controle da poluição, educação ambiental, conforme lei federal 6938/1981 alterada lei 10.165/2000. 4 - licença de operação ambiental, que comprove que a empresa fabricante do móvel está legalizada perante o órgão estadual da sede da empresa para exercer sua atividade de indústria de móveis, conforme lei federal 6.938/1981 art. 10, regulamentada pelo decreto 99.274/90 e resolução CONAMA nº 237/1997, 5 - certidão atualizada de registro de pessoa jurídica (fabricante), expedida pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA; conforme lei federal 5194/66, art. 59, 60 e CONFEA resolução nº 417 de 27/03/1998. 6 - certificado emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, certificando que o modelo atende as normas da ABNT NBR 13961/2010 e NBR 13966/2008. O móvel deverá ser montado e/ou instalado pelo fornecedor. Garantia de 2 anos a partir da data de entrega e montagem.

19 ARMÁRIO ESCRITÓRIO unidade 51 R\$ 398,6500 R\$ 20.331,1500

Marca: Avantti

Fabricante: Avantti

Modelo / Versão: MD025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO, TIPO ESTANTE, SEM PORTAS, COM FUNDO, EM MADEIRA. cor ovo, com 4 prateleiras. dimensões aproximadas a x l x p: 172 cm x 60 cm x 32 cm. No momento da proposta deverá ser anexada a ficha com especificações do produto. Produto deve ter certificado ABNT. Garantia de 2 anos após entrega.

20 ARMÁRIO ESCRITÓRIO unidade 69 R\$ 369,8900 R\$ 25.522,4100

Marca: Avantti

Fabricante: Avantti

Modelo / Versão: MD021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRAS TIPO I. Armário baixo com uma prateleira em mdp ou mdf, formando dois vãos com alturas iguais. Requisitos: possibilidade de regulagem de altura a cada 32 mm. Dimensões: 760 mm (altura) x 500 mm (profundidade) x 900 mm (largura). Tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com bp, na cor cinza. Base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. Fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. Prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do armário, revestidas com bp na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotravantes em zamak. Todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou abs. As laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. Dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. Fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave. Cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. Base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que ri 1. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros, na cor preta. Relatório de desempenho do produto conforme norma ABNT NBR 13961:2010 - móveis para escritórios - armários - emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.

21 ARMÁRIO ESCRITÓRIO unidade 46 R\$ 557,5500 R\$ 25.647,3000

Marca: Avantti

Fabricante: Avantti

Modelo / Versão: MD022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRAS TIPO II. ARMÁRIO MEDINDO 1200X500X750MM DE ALTURA COM 03 PORTAS INDIVIDUAIS COM 01 PRATELEIRA INTERNA. Requisitos: tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com bp, na cor cinza. Base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. Fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. Prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do armário, revestidas com bp na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotravantes em zamak. Todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou abs. As laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. Dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. Fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave. Cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. Base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que ri 1. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 Micrômetros, na cor preta. Relatório de desempenho do produto conforme norma ABNT NBR 13961:2010 - móveis para escritórios - armários - emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.

anos. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente.

38 CADEIRA ESCRITÓRIO unidade 48 R\$ 350,0000 R\$ 16.800,0000

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: CAD016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR: base de aço estrutura com cinco patas em aço ABNT 1008/1010 em tubo 38,10 mm com espessura 1,5 mm estampado, soldado a bucha central cônica através do sistema de solda mig/mag, com fixação dos rodízios através de bucha usinada soldada na extremidade das patas, com acabamento preto, rodízios em nylon com duplo giro e autolubrificantes, pistão pneumático a gás para regulagem de altura com capa telescópica protetora. Sistema de inclinação por relax com travamento e manipulo frontal para regulagem de tensão. Braço tipo t com 4 níveis de regulagem com botão lateral, apoio de braço em polipropileno 230mmx70mm, assento confeccionado em espuma laminada com no mínimo 50 mm de espessura, alta resistência e densidade com dimensões de 450x450, revestido em couro sintético na cor preta, encosto telado em peça única injetada em polipropileno com largura de 450 mm e altura de 520 mm com suporte lombar de largura 215 mm e posicionado a 200 mm acima do assento. Encosto fixado no assento através de 4 parafusos ¼ e revestido em tela tipo "mesh". Acompanha kit de reparo para o pistão. Garantia mínima de 2 anos. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Idem ao Item 37 – Cota reservada para ME/EPP em 20%.

40 CADEIRA ESCRITÓRIO unidade 263 R\$ 444,9000 R\$ 117.008,7000

Marca: Roal

Fabricante: Roal

Modelo / Versão: CORPORATE/ STAR/ EXEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA. REQUISITOS MÍNIMOS: cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoio para os braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Requisitos: assento e encosto. Dimensões: - assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); - encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima); - apoia braços: 40 mm (largura mínima) x 200 mm (comprimento mínimo); Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC, de fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. * tecido com composição 100% poliéster na cor a ser determinada. Estrutura Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço.* nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência a corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo, com rodas de 50 mm (mínimo). rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (tipo w), que apresentem banda de rodagem macia. Manipulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada devem ser arredondados, com raio de curvatura maior que dois mm, e possuir desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem devem ser projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo dois cordões de solda em lados opostos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira devem ser protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material. Certificado de conformidade de acordo com ensaios da NBR 13962:2006 – móveis para escritórios – cadeiras – requisitos e métodos de ensaio. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

42 CADEIRA ESCRITÓRIO unidade 638 R\$ 102,4000 R\$ 65.331,2000

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: CAD010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PALITO: Cadeira fixa, estofada confeccionada em tubo de aço 7/8 com tratamento anticorrosivo, pintura eletrostática epóxi-pó na cor preta, acabamento dos pés com sapata regulável, assento e encosto confeccionado em compensado anatômico multilaminado de 12 mm em lâminas de 1,5 mm, transadas e coladas a quente. Assento leve, com formação anatômica na região central e borda frontal arredondada. medindo 460x430x50mm. Encosto com formatação anatômica no sentido horizontal e vertical (bi curvo) medindo 420x370x50mm. Ambos revestidos com espuma de poliuretano injetado e flexível com densidade em torno de 48 kg/m³, coberto por couro ecológico na cor preta. acompanha kit com 4 suportes para pés. Garantia de 1 ano.

43 CADEIRA ESCRITÓRIO unidade 174 R\$ 104,9200 R\$ 18.256,0800

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: CAD010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PALITO: Cadeira fixa, estofada confeccionada em tubo de aço 7/8 com tratamento anticorrosivo, pintura eletrostática epóxi-pó na cor preta, acabamento dos pés com sapata regulável, assento e encosto confeccionado em compensado anatômico multilaminado de 12 mm em lâminas de 1,5 mm, transadas e coladas a quente. Assento leve, com formação anatômica na região central e borda frontal arredondada. medindo 460x430x50mm. Encosto com formatação anatômica no sentido horizontal e vertical (bi curvo) medindo 420x370x50mm. Ambos revestidos com espuma de poliuretano injetado e flexível com densidade em torno de 48 kg/m³, coberto por couro ecológico na cor preta. acompanha kit com 4 suportes para pés. Garantia de 1 ano. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Idem ao Item 42 – Cota reservada para ME/EPP em 20%

50 BANQUETA unidade 118 R\$ 309,8800 R\$ 36.565,8400

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: BQ35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETAS PARA LABORATÓRIO: especificação do produto: baqueta giratória com sistema pneumático de regulagem de altura com múltiplas posições para assento. Aranha totalmente em nylon e com rodízios também em nylon, produzida com laudo de conformidade técnica NBR 13962: 2006. Descrição/características: Base giratória: base giratória com 5 hastes equidistantes injetadas sob pressão em nylon 6 com 30% em fibra garantindo e resistência mecânica, essas peças têm o encaixe central da coluna, calibradas com anel de metal em tubo de aço SAE 1020, espessura de 1,9 mm com encaixe tipo conemorse (ângulo de 1°26'16") para a fixação da coluna de aço de 2"x1,5mm, que possui uma bucha de polia central autolubrificante, onde passa o pistão a gás (pneumático), que também por encaixe cônico, liga-se à placa de fixação do assento que é construída por chapas de aço SAE 1020 estampada com furação universal de encaixe em diversos tipos de assentos, provida de 5 sapatas de nylon encaixados diretamente nas hastes sob pressão, com eixo euro 11 com anel de retenção que garante o encaixe. Aro para apoio dos pés com regulagem. Mecanismo: Mecanismo conformado em aço com dimensões definidas, que através da mesma alavanca de ajuste de altura do pistão, permite ajustar em várias posições, pintura da coluna e da plataforma em tinta epóxi-pó eletrostática, com desengraxe à quente por imersão, proteção superficial com fosfato e cura em estufa a 210° C. Pintura: Todas as peças pintadas em tinta epóxi-pó eletrostática, com desengraxe banho químico à quente por imersão, proteção superficial aplicada pelo processo de deposição eletrostática em tinta epóxi-pó, com camada de 50 a 70 microns e cura em estufa a 210° C. Assento: Medindo 350 mm de diâmetro constituído por madeira compensada com 10 lâminas mescladas em madeira de eucalipto e pinus de reflorestamento com espessura de 16 mm moldada anatomicamente, com borda arredondada, revestido na parte superior por espuma de poliuretano de espessura de 60 mm com densidade de 50 kg/m³±5% e nível de "compression set" abaixo de 10% e nível de ild de 65%, proporcionando homogeneidade da mesma. A fixação à base da cadeira é feita por parafusos e arruelas com porcas, tipo garras encravadas na madeira. Possui acabamento da parte inferior feito em capa de polipropileno injetado. Revestimento: Fibra artificial sintética 100% poliéster resistente, com baixo encolhimento, secagem rápida, resistente ao amarrotamento e abrasão, baixa propagação de chamas. Permitindo impermeabilização quando necessário. Dimensional: Largura do assento 350 mm, altura do assento 620-880mm. Acompanha kit de reparo do pistão. Garantia de 2 anos. O vencedor deste item deverá entregá-lo e instalado no local indicado pelo campus. EXCLUSIVO PARA ME/ EPP: Idem ao Item 49 – Cota reservada para ME/EPP em 20%

53 SOFÁ

unidade

15

R\$ 859,4700

R\$ 12.892,0500

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: SOF03L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ, TRÊS LUGARES, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO, MADEIRA AGLOMERADA, ESPUMA, PERCINTA PNEU, GRAMPO, COLA E PÉS CROMADOS. Revestimento suede, 100% poliéster. Acabamento Tapeçado a mão. Espumas certificadas pelo INMETRO. Assento Tipo Fixo, Madeira maciça, madeira aglomerada, percinta pneu, espuma, cola e grampo. Densidade D-26. Encosto Fixo. Pés Quantidade 4, Material, Suportado 100 kg por assento.

55 MESA ESCRITÓRIO

unidade

48

R\$ 510,0000

R\$ 24.480,0000

Marca: Avantti

Fabricante: Avantti

Modelo / Versão: MD006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA (EM L) 1400X1600X650X650X750 MM COM 02 GAVETAS. Superfície sobreposta à estrutura. Cor casca de ovo. Em madeira MDP (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt, em todo seu perímetro. Passagem de fiação com acabamento em PVC. Fixada às estruturas laterais e central da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Painéis frontais 02 painéis frontais, em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. 02 calhas estruturais horizontais para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico, em chapa de aço #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo), fixadas às estruturas laterais e central da mesa através de rebites de repuxo e parafusos de aço, medindo 120 mm de altura aproximadamente, com suportes para tomadas em chapa de aço fixados nas calhas através de encaixe. Painéis frontais fixados às estruturas laterais e central da mesa através de rebites de repuxo de aço e parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais 02 estruturas laterais em aço em forma de "i". Estrutura vertical em chapa dobrada de aço #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo), não sendo permitido utilização de perfil de aço fechado, formando 02 colunas paralelas em forma de pórtico, distanciadas entre si em 120 mm, com fechamento lateral externo e interno removíveis para passagem de fiação em chapa dobrada de aço #22 (0,75 mm) de espessura (mínimo). Travamento superior do pórtico em tubo de aço com seção retangular 20x40 mm em chapa #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo). Travamento inferior do pórtico em chapa de aço estampada no formato de arco, em chapa de aço #14 (1,90 mm) de espessura (mínimo), com extremidades arredondadas na mesma chapa. No travamento inferior colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Estrutura central em chapa de aço #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo), dobrada, não sendo permitido utilização de perfil de aço fechado, formando 01 canal para passagem de fiação, com fechamento frontal removível em chapa dobrada de aço #22 (0,75 mm) de espessura (mínimo). Estruturada por dois tubos ovais de aço com seção oblonga 29x58 mm em chapa #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo). Colocação de rebite de repuxo de aço para adaptação de regulador de nível. Componentes metálicos todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. gaveteiro fixo com 02 gavetas. Gavetas confeccionadas em chapa de aço #24 (0,60 mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletrofusão, com deslizamento suave sobre corredeiras em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente das gavetas em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Puxadores do tipo zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com fechamento simultâneo das 02 gavetas, com 02 chaves dobráveis. Componentes metálicos todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. As medidas externas são aproximadas,

podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Deverão acompanhar a proposta os seguintes documentos: 1 - ficha técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização 2 — documento que comprove a origem das madeiras utilizadas pelo fabricante através do dof (documento de origem florestal) e nota fiscal de transporte das madeiras do produtor ao fabricante, conforme instrução normativa 112/2006, IBAMA e instrução normativa 01/2010, do ministério do planejamento, orçamento e gestão 3 — certificado de regularidade do cadastro técnico federal do IBAMA com data dentro da validade

57 MESA ESCRITÓRIO unidade 23 R\$ 288,1300 R\$ 6.626,9900

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: MA800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESTUDO. REQUISITOS: MESA QUADRADA – TAMPO COM 800X800 MM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 20 MM, DE ESPESSURA RESPECTIVAMENTE, revestida na parte superior com laminado melamínico de alta pressão com maior resistência superficial a perda de brilho e riscos após atrito (exemplo limpeza com esponja de aço) na cor casca de ovo brilhante, bordas aparentes, na parte inferior da mesa aplicação de selador e verniz; estrutura em tubo de aço SAE 1010/ 1020, secção 7/, parede 1,5 mm de espessura, em monobloco com sistema de pés duplos e paralelos; os componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo mig, com cordões de solda com comprimento mínimo de 20 mm; tratamento antiferruginoso de proteção por meio de imersão para fosfatização; a 120°C; pintura em tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor preta texturizada, polimerizada em estufa à 210° C, sendo a espessura mínima da película de 60 microns; ponteira em polipropileno 100% injetadas, do tipo bola c/ encaixe interno na cor da estrutura; altura 720 mm. cadeira com espaldar médio moldada anatomicamente, assento medido 440x400mm, encosto medido 400x290mm, ambos em compensado multilaminado, cobertos com espuma injetada 40 mm, revestida em tecido 10% diâmetro na cor azul, acabamento nas bordas em perfil de PVC macho fêmea, montada sob estrutura em tubo de aço 7/8" com parede de 2 mm. Encosto ligado ao assento por meio de barra metálica coberta por sanfona de polipropileno. Componentes metálicos soldados pelo processo mig, e tratamento anticorrosivo, com pintura epóxi pó na cor preta com película entre 40 à 70 micra de espessura. Altura total 810 mm, largura total 440 mm, profundidade total 520 mm, altura do assento 430 mm. Os móveis deverão ser montados e/ou instalados pelo fornecedor. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

58 MESA ESCRITÓRIO unidade 9 R\$ R\$ 10.445,8500
1.160,6500

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: MA1315

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: Mesa de reunião componível, pés painel, com calha central para passagem de fiação e basculante com régua eletrificada. matéria-prima: MDF/bp (medium density fiberboard) – produzido pela aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e outros aditivos. Através da aplicação simultânea de temperatura e pressão, resultado de um painel homogêneo com superfícies extremamente lisas e de grande estabilidade dimensional (ideal para pintura e usinagem). Densidade média ± 620 kg m³. tampo: tampos retos compostos, em MDF com espessura de 43 mm (composição 1 chapa de 25 mm e outra de 18 mm), e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em PVC de superfície visível texturizada com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de 2,5 mm de acordo com nbr13966. Saia: painéis centrais em MDF, com espessura de 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces e encabeçada na parte inferior com fita de PVC com superfície visível texturizada com espessura de 0,45mm da cor do melamínico. Pés: pé painel: em MDF, com espessura de 18 mm, densidade média de 620 kg/m³ e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em PVC de superfície visível texturizada com espessura de 1,0 mm na mesma cor. Cores: amadeirado com sobre cor em preto. Calha central para passagem de fiação em aço SAE 1020 de 0,9 de espessura, que permite a passagem dos cabos elétricos. Régua eletrificada (5 unid.) com potência 1500va, 02 tomadas universal 220vca / 01 tomada 127vca / 02 posições para lógica RJ45. Dimensões 8000x1315x750 mm.

60 MESA ESCRITÓRIO unidade 49 R\$ 570,0000 R\$ 27.930,0000

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: MA1600L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM "L". Requisitos: mesa em "l" 1600 x 650 x 1600 x 650 x 750 mm, e gaveteiro volante com 04 gavetas com as seguintes características mínimas: Mesa: tampo, laterais e painel frontal, confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termo fixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25 mm de Ø, parafuso de montagem rápida m6 x 13 mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29 mm Ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0 mm de espessura para o tampo e laterais e 0,5 mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Guia de cabos confeccionado em poliestireno injetado com Ø interno de 60 mm na cor do revestimento, localizado no canto da mesa. Perfil "u" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2 mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor do móvel e barra roscada de 5/16" x 25 mm para fixação. Torre vertical confeccionada em chapa de aço SAE 1006 a 1008 de 1,2 mm de espessura, em forma de paralelogramo regular, com ângulos de 90/45 graus, com tampa destacável e recorte tipo canoa na parte superior para possibilitar a pega para o saque, fixada por meio de dispositivos plásticos de pressão, localizada na face chanfrada interna da torre (voltada ao usuário). Três leitos independentes, (elétrico/lógico/telefônico) formados por perfil "u" de 30x20mm também confeccionado em chapa de aço, de forma a possibilitar a organização do "cabearno dos equipamentos de informática", fixado na parte interna da face chanfrada posterior ao usuário, por meio de solda ponto. Base com sapata em material plástico injetado com Ø de 89 mm e 19 mm de altura, sistema de fixação por meio de barra roscada reforçada de 3/8" com haste de 44 mm para permitir a regulagem de altura. Calhas horizontais em chapa de aço 1,2 mm de espessura, com furação para alojamento de até 03 tomadas quadradas e 04 rj's (dados e telefone), pela parte interna, sendo as tomadas na parte central da calha e os rj's 02 a 02 nas extremidades da mesma (padrão gts/ furukawa / amp), com leitos que possibilitem a passagem da

fiação elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó na cor azul, com resina a base de epóxi pó e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, na cor atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em zamak 15 mm de \varnothing , parafuso de montagem rápida m6 rosca métrica em zamak e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 18 mm de \varnothing . As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. Garantia mínima de 12 meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

61 MESA ESCRITÓRIO unidade 22 R\$ 390,0000 R\$ 8.580,0000

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: MA1600L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM "L" para escritório – medindo 1600x650x750mm com as seguintes características mínimas: Mesa em "L" - tampo, laterais e painel frontal, confeccionados em chapa de MDF 25/25/18 mm de espessura, revestida com filme melamínico texturizado na cor ovo com acabamento na cor ovo. tampo em peça única (não pode ser montada, sem emendas). Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25 mm de \varnothing , parafuso de montagem rápida m6 x 13 mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29 mm \varnothing . Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0 mm de espessura para o tampo e laterais e 0,5 mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada a madeira pelo processo "hot melt". Guia de cabos confeccionado em poliestireno injetado com \varnothing interno de 60 mm na cor do revestimento, localizado no canto da mesa. Perfil "U" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2 mm fixado na parte inferior por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra roscada de 5/16" x 25 mm para fixação. Torre vertical confeccionada em chapa de aço SAE 1006 a 1008 de 1,2 mm de espessura, em forma de paralelogramo regular, com ângulos de 90/45 graus, com tampa destacável e recorte tipo canoa na parte superior para possibilitar a pega para o saque, fixada por meio de dispositivos plásticos de pressão, localizada na face chanfrada interna da torre (voltada ao usuário). Três leitos independentes, (elétrico / lógico / telefônico) formados por perfil "u" de 30x20mm também confeccionado em chapa de aço, de forma a possibilitar a organização do "cabearamento dos equipamentos de informática", fixado na parte interna da face chanfrada posterior ao usuário, por meio de solda ponto. Base com sapata em material plástico injetado com \varnothing de 89 mm e 19 mm de altura, sistema de fixação por meio de barra roscada reforçada de 3/8" com haste de 44 mm para permitir a regulagem de altura. calhas horizontais em chapa de aço 1,2 mm de espessura, com furação para alojamento de até 03 tomadas quadradas e 04 rj's (dados e telefone), pela parte interna, sendo as tomadas na parte central da calha e os rj's 02 a 02 nas extremidades da mesma (padrão gts/ furukawa/amp), com leitos que possibilitem a passagem da fiação elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó na cor preta, com resina a base de epóxi pó e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, na cor atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Os móveis deverão ser montados e/ou instalados pelo fornecedor no endereço do contratante. Garantia mínima de dois anos.

63 MESA ESCRITÓRIO unidade 80 R\$ 350,0000 R\$ 28.000,0000

Marca: Avantti

Fabricante: Avantti

Modelo / Versão: MD015

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA CIRCULAR PARA REUNIÃO 1200x750 mm (d x h). Superfície na cor bege: sobreposta à estrutura. em madeira MDP (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces com tampo de vidro temperado 6 mm sobreposto. borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm, em todo seu perímetro. Fixada à estrutura da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estrutura: sustentação da superfície através de estrutura de aço em forma de "x". coluna vertical em tubo de aço redondo de 04" (101,60 mm) de diâmetro em chapa #16 (1,50 mm) de espessura (mínimo). 04 travamentos superiores em tubo de aço com seção retangular 20x40 mm em chapa #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo). 04 travamentos inferiores (mínimo) em chapa de aço estampada no formato de arco, em chapa de aço #14 (1,90 mm) de espessura (mínimo), com extremidades arredondadas na mesma chapa. nos travamentos inferiores colocações de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Deverão acompanhar a proposta os seguintes documentos: 1 - ficha técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização, assinada pelo fabricante com firma reconhecida. 2 - documento que comprove a origem das madeiras utilizadas pelo fabricante através do dof (documento de origem florestal) e nota fiscal de transporte das madeiras do produtor ao fabricante. conforme instrução normativa 112/2006, IBAMA e instrução normativa 01/2010, do ministério do planejamento, orçamento e gestão 3 — Certificado de Regularidade do Cadastro Técnico Federal do Ibama com data dentro da validade, que comprove que a empresa fabricante está legalizada perante o órgão no que se refere a controle de poluição, qualidade e tratamento da água, tratamento e destinação dos resíduos, qualidade do ar, qualidade do solo, controle da poluição, educação ambiental, conforme lei federal 6938/1981 alterada lei 10.165/2000. 4 — licença de operação ambiental, que comprove que a empresa fabricante do móvel está legalizada perante o órgão estadual da sede da empresa para exercer sua atividade de indústria de móveis, conforme lei federal 6.938/1981 art. 10, regulamentada pelo decreto 99.274/90 e resolução CONAMA nº 237/1997, 5 - certificado emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, certificando que o modelo atende as normas da ABNT NBR 13961/2010 e NBR 13966/2008. 6 — laudo técnico ergonômico, certificando que o móvel está nas conformidades necessárias para preservar a saúde, o bem-estar, e venha a favorecer as características psicofisiológicas dos usuários, este deverá ser assinado por médico do trabalho, ou engenheiro de segurança do trabalho, acompanhado por cópia de documento de identidade profissional (CREA ou CRM), que comprove sua habilitação e especialização em medicina do trabalho ou engenharia segurança do trabalho, para emissão do respectivo laudo. 7 - quando o proponente for revendedor ou distribuidor, este deverá apresentar uma declaração fornecida pelo fabricante, autorizando os mesmos a comercializar o produto de sua fabricação e prestar assistência, manutenção e garantia dos produtos. (o revendedor ou distribuidor deverá apresentar os documentos acima do fabricante). 8 - comprovante de registro do fabricante do produto no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais, acompanhado

do respectivo certificado de regularidade válido, nos termos do artigo 17, inciso ii, da lei nº 6.938, de 1981, e da instrução normativa IBAMA nº 31, de 03/12/2009, e legislação correlata. caso o fabricante seja dispensado de tal registro, por força de dispositivo legal, o licitante deverá apresentar o documento comprobatório ou declaração correspondente, sob as penas da lei. os móveis deverão ser montados e/ou instalados pelo fornecedor. Poderá ser exigido o envio da amostra do produto.

80 ESTANTE unidade 5 R\$ 890,0000 R\$ 4.450,0000

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo / Versão: EST120EXP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXPOSITOR DE BIBLIOTECA PARA REVISTAS E PERIÓDICOS. REQUISITOS: Expositor escamoteável para revistas e livros periódicos de uma face, com 04 prateleiras reguláveis inclinadas mais 04 prateleiras planas e 01 base plana fixa útil tipo base fechada totalizando 04 níveis de armazenagem. As prateleiras são inclinadas com aparador frontal e confeccionadas com espessura de 0,60 mm (24usg), sendo que cada bandeja deve conter 02 anteparos laterais dobrados em "l", com espessura de 1,20 mm (18usg), unidos à prateleira através de 02 parafusos com porcas de cada lado. Base plana tipo fechada (frente fechada até o chão com altura de 11 cm) é confeccionada com espessura de 0,90 mm (20usg), suportando carga igualmente distribuídas de 150 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,20 mm (18 usg) e dimensão de 230 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação das travessas sem utilização de porcas. Base das colunas com sistema de niveladores sextavados em nylon. Travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90 mm (20usg) dobrado em "u", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. dimensões aproximadas: largura 104 cm, altura: 230 cm, profundidade: 43 cm. Cor: a definir. Deverá contemplar montagem e instalação do item no endereço da contratante. DEVERÁ INCLUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (OBS.: Todas as medidas são aproximadas, podendo o fornecedor ofertar produtos com medidas aproximadas das indicadas neste item).

Total do Fornecedor: R\$ 597.343,0200

13.718.642/0001-72 - PURI AZUL SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
258 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	unidade	2	R\$ 526,1000	R\$ 1.052,2000

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo / Versão: CPB34AF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO. Equipamento homologado pelo INMETRO e com sistema de segurança conforme NR 12. 220 V. 01 ano de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 1.052,2000

15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133 PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	22	R\$ 2.388,5000	R\$ 52.547,0000

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo / Versão: POWERLITE X39 + ACESSÓRIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia, Marca Epson, Fabricante Epson, Modelo PowerLite X39, Código do projetor: V11H855024, Sistema de projeção Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, Método de projeção: Frontal / Traseiro / instalado no teto, Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels 768.432 pixels (1024 x 768) x 3, Brilho em cores: 3.500 Lumens, Brilho em branco: 3.500 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução Nativa XGA (1024 X 768), Taxa de contraste: até 15.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Alto Falante 1 X 5W, Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB, Split Screen: Sim, Lente de Projeção: Tipo: Zoom Ótico (Manual) / Foco (Manual), F-Number 1,49-1,72, Zoom 1-1,2, Distância Focal: 16,9 mm-20,28 mm, Tampa da lente: Slide lens shutter, Correção trapezoidal (Keystone) Vertical: -30° +30° - Horizontal: -30° +30°, Tamanho da tela 30" a 300" (0,89 m - 10,95 m), temperatura de operação: 5°C a 35°C, peso 2,7 Kg, Ponto de conexão para cabo de segurança, Trava Kensington, Conectividade do projetor: Entrada do computador x 2 D-sub15, HDMI X1, USB Tipo A x 1 (Memória USB imagens /Atualização Firmware), USB Tipo B x 1 (USB display, mouse, controle, Atualização Firmware), Vídeo RCA X1, Saída Monitor X1, Entrada áudio stereo mini X 2, Saída áudio stereo mini X1, LAN RJ-45 X 1, Wireless (Opcional neste modelo - não acompanha - vendido separadamente), RS-232C X 1, Voltagem da fonte de alimentação 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz Automático Bivolt, Tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 12.000 horas (Eco), Consumo de energia: 100-120V: 326W (Normal) - 237W (Eco) - 220-240V: 309W (Normal) - 227W (Eco), acompanha o projetor Cabos de energia e de vídeo inclusos. Bolsa de transporte compatível com equipamento inclusa. Controle remoto. Garantia de 12 meses. // Condições gerais da proposta conforme edital e seus anexos: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. // O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (TRINTA) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. // prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos após a retirada ou recebimento da Nota de Empenho ou documento equivalente. // Projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

Total do Fornecedor: R\$ 52.547,0000

15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA 05062492556

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

155 PEÇA / COMPONENTE MICROFONE	unidade	1	R\$	R\$ 1.003,9900
			1.003,9900	

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: BY-WM6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transdutor: condensador traseiro Padrão polar: omnidirecional Alcance de frequência: 35hz ~ 18 khz Sinal / ruído:74db spl Sensibilidade: -30DB +/-3DB / 0DB=1V/PA, 1 KHZ Conector: 3.5mm locking mini plug Comprimento: 1.2m Especificações do receptor lapela sem fio Antena: flexível Entrada do áudio: 3.5mm mini jack; Relação sinal-ruído: 80 db; Distorção: 0.8% (-60 dbv, 1 khz input); Nível de saída do fone de ouvido: 60 mw, 32 ohms/1khz; Nível de saída de áudio: 120 mv; Alimentação: duas pilhas AA; Garantia mínima de 12 meses.

158 CONVERSOR VÍDEO	unidade	5	R\$ 85,8000	R\$ 429,0000
---------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: WM

Fabricante: WM

Modelo / Versão: HDMI para VGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Excelente qualidade • Suporta Saída de alta definição: 720p, 1080p etc. • Utilize em placas mãe que tem saída para dois monitores, mas uma delas é em HDMI • Aplique a projetores, aproveite monitores grandes de CRT, televisões com entrada VGA, etc. • Plug and play • Não requer alimentação externa • Comprimento do cabo com entradas P2 é de um metro • Condutor de cobre de alta dureza, com terminal, tornando-o resistente ao desgaste e evitando perda de sinal • Entrada HDMI 1.0. • Não necessita de fonte de energia • Plug & Play • Resolução até 720p / 1080i/ 1080p • Saída de áudio estéreo P2 (2.5) • Saída de Vídeo VGA • Entrada: HDMI • HDMI para VGA Cabo adaptador • Áudio Cabo

Total do Fornecedor: R\$ 1.432,9900

15.807.911/0001-00 - MASTER COMERCIO DE TAPETES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 CAPACHO	unidade	40	R\$ 91,5000	R\$ 3.660,0000

Marca: kapazi

Fabricante: kapazi

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacho a metro liso preto com largura de 120 CM EM PVC Concórdia: 40

Total do Fornecedor: R\$ 3.660,0000

16.914.559/0001-67 - G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
298 CESTO	unidade	10	R\$ 260,8100	R\$ 2.608,1000

Marca: PRESTO

Fabricante: PRESTO

Modelo / Versão: CESTO EXPOSITOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO EXPOSITOR EMPILHÁVEL COM 20 PEÇAS, MATERIAL: polipropileno - dimensões externas: AxCxL: 260 x 340 x 440 mm - peso: 0,56 kg - capacidade de carga: 8 kg - cor: preto

Total do Fornecedor: R\$ 2.608,1000

17.473.920/0001-20 - PEDRO ZATA BORGES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
212 DESCASCADOR INDUSTRIAL	unidade	3	R\$ 1.900,0000	R\$ 5.700,0000

Marca: becker

Fabricante: becker

Modelo / Versão: db110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCASCADOR INDUSTRIAL PARA BATATAS E LEGUMES, equipamento com estrutura em ferro e revestido em aço inox polido, motor 1 hp ou superior, com capacidade de 10 kg, produção mínima 150 kg/h, tensão 220 V 60hz, tampa removível para limpeza, pés de borracha antivibratórios, abertura frontal para limpeza, acompanha discos para descascar.

221 MAQUINA E APARELHO PARA INDUSTRIA DE BEBIDA / SUCO	unidade	4	R\$ 1.695,8000	R\$ 6.783,2000
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: venancio

Fabricante: venancio

Modelo / Versão: rv216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA PARA SERVIR SUCO, REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 02 CUBAS DE ACRÍLICO DE 15 LITROS CADA, sistema de agitação com pá, depósitos (cubas) em policarbonato cristal injetado, evaporador em aço inox 304, torneiras desmontáveis em policarbonato injetado, termostato de temperatura regulável, tensão 220 V, baixo consumo de energia, gabinete em aço inox 430 escovado, gás R134a, segurança e qualidade garantidas pelo INMETRO, pingadeira destacável, deve acompanhar manual em português.

Total do Fornecedor: R\$ 12.483,2000

17.970.151/0001-75 - NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO 36366229864

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
279 TELEFONE SEM FIO	unidade	141	R\$ 199,8000	R\$ 28.171,8000

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: TS 40 C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO COM 2 FONES. Requisitos: telefone sem fio com dois monofones e uma base. Frequência tecnologia dect 6.0 1.9 ghz. Bivolt. Características: intercomunicação entre monofones. Visor com identificador de chamada. Capacidade de pelo menos 7 ramais por fones base, 10 números de discagem rápida, controle de volume no ringue - 05 níveis, atendimento multitecla, rediscagem/flash/pausa, ajuste

tom/pulse programável, localizador de monofone, bateria (ni- cd): 15 horas de carga, 05 horas de conversação, 05 dias em espera; dimensões aproximada da base: 130 mm x 180 mm x 89 mm. Peso 260 g; dimensões aproximadas do monofone: 170 mm x 50 mm x 40 mm. Peso 220 g com bateria em cada monofone. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.

280 TELEFONE SEM FIO unidade 42 R\$ 297,8200 R\$ 12.508,4400

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: TS 3113

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO COM 3 FONES. REQUISITOS: telefone sem fio com três monofones e uma base. Frequência tecnologia dect 6.0 1.9 ghz. Bivolt. Características: intercomunicação entre monofones. Visor com identificador de chamada. Capacidade de pelo menos 7 ramais por fones base, 10 números de discagem rápida, controle de volume no ringue - 05 níveis, atendimento multi tecla, rediscagem/flash/pausa, ajuste tom/pulse programável, localizador de monofone, bateria (ni- cd): 15 horas de carga, 05 horas de conversação, 05 dias em espera; dimensões aproximada da base: 130 mm x 180 mm x 89 mm. Peso 260g; dimensões aproximadas do monofone: 170 mm x 50 mm x 40 mm. Peso 220 g com bateria em cada monofone. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 40.680,2400

18.166.571/0001-66 - ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
233 REFRIGERADOR ALIMENTOS	unidade	8	R\$ 2.806,0000	R\$ 22.448,0000

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo / Versão: TF51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA TIPO I. REQUISITOS: REFRIGERADOR DUPLEX, TIPO VERTICAL, FROST-FREE, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 429 LITROS, quantidade de tampas 2, prateleiras em vidro temperado com controle de temperatura externo, cor branca. Não contém CFC (gás que agride a camada de ozônio). Garantia mínima de 12 meses. Classificação energética A . Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.

234 REFRIGERADOR ALIMENTOS unidade 9 R\$ 1.826,0000 R\$ 16.434,0000

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo / Versão: RFE39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA TIPO II. REQUISITOS: GELADEIRA FROST FREE QUE PODERÁ SER UTILIZADA COMO FREEZER, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 228 LITROS. 1 (uma) porta. Prateleiras removíveis em vidro temperado. Controle de temperatura externo. Cor branca. Função freezer/refrigerador. Garantia mínima de 12 meses. Eficiência energética A . Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da abnt e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do conmetro. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 38.882,0000

18.255.981/0001-83 - GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	9	R\$ 8.087,2300	R\$ 72.785,0700

Marca: TEKIN

Fabricante: TEKIN

Modelo / Versão: TK 20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO TIPO CORTA-FOGO PARA PASTAS SUSPENSAS. ARMÁRIO DESTINADO A ARQUIVAR DOCUMENTOS EM LOCAL PROTEGIDO CONTRA FOGO OU ACESSO NÃO AUTORIZADO. Requisitos mínimos: dimensões: 2,0 m x 1,0 m x 0,45 m (altura x largura x profundidade). Cor: cinza. Quantidade de prateleiras: 05 (cinco); espessura da parede: 40 mm. Atender a NR-20 da portaria 3214, ABNT BR 17505, ul 1275 e osha, possuir bandeja de contenção; estrutura em chapa de aço carbono com acabamento de pintura epoxi; possuir lâ de rocha entre as paredes internas; possuir 05 prateleiras cada ou 05 gavetas com corrediças; sistema corta chamas; sistema de ventilação nas laterais; fechadura com três pontos; dobradiça tipo piano em toda extensão da porta; parafuso nas laterais para conexão de cabo de aterramento. Possuir garantia mínima de 01 (um) ano contra defeito de fabricação. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Marca/Fabricante: TEKIN - Modelo: TK 20.

31 ARMÁRIO ESCRITÓRIO unidade 3 R\$ 7.878,2300 R\$ 23.634,6900

Marca: TEKIN

Fabricante: TEKIN

Modelo / Versão: TK20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO TIPO CORTA-FOGO PARA PASTAS SUSPENSAS. ARMÁRIO DESTINADO A ARQUIVAR DOCUMENTOS EM LOCAL PROTEGIDO CONTRA FOGO OU ACESSO NÃO AUTORIZADO. Requisitos mínimos: dimensões: 2,0 m x 1,0 m x 0,45 m (altura x largura x profundidade). Cor: cinza. Quantidade de prateleiras: 05 (cinco); espessura da parede: 40 mm. Atender a NR-20 da portaria 3214, ABNT BR 17505, ul 1275 e osha, possuir bandeja de contenção; estrutura em chapa de aço carbono com acabamento de pintura epoxi; possuir lâ de rocha entre as paredes internas; possuir 05 prateleiras cada ou 05 gavetas com corrediças; sistema corta chamas; sistema de ventilação nas laterais; fechadura com três pontos; dobradiça tipo piano em toda extensão da porta; parafuso nas laterais para conexão de cabo de aterramento. Possuir garantia mínima de 01 (um) ano contra defeito de fabricação. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Marca/Fabricante: TEKIN - Modelo: TK20.

213 DESCASCADOR INDUSTRIAL unidade 1 R\$ 1.756,6100

R\$
1.756,6100

Marca: METVISA
Fabricante: METVISA
Modelo / Versão: DB 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCASCADOR INDUSTRIAL PARA CEBOLA E ALHO; altura (mm): 555 frente (mm): 370 fundo (mm): 480, peso 24 kg equipamento com estrutura em ferro e revestido em aço inox polido, motor 1/4cv, capacidade de 6 kg, produção mínima 100 kg/h, rotação do disco: 380 rpm, tensão 220 V. Garantia mínima de 24 meses. Marca/Fabricante: METVISA - Modelo: DB 6.

223 UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE	unidade	21	R\$	R\$ 53.407,2000
				2.543,2000

Marca: DESIDRAT
Fabricante: DESIDRAT
Modelo / Versão: EXCLUSIVE 300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESUMIDIFICADOR ELÉTRICO/ELETRÔNICO, AUTOMÁTICO, CONTROLADOR DA UMIDADE AMBIENTE, PARA AMBIENTES DE ATÉ 300 m³, acabamento esmerado, fabricado em resina plástica de alta densidade, alça superior retrátil para transporte e rodízio, recipiente de coleta de água de 3 litros, desliga automaticamente e acende luz indicativa quando cheio. Com umidóstato para regulagem da umidade do ambiente; temporizador (timer), defrost (degelo); filtro de carbono ativo que absorve odores e elimina formaldeídos e sistema de ionização que elimina a eletricidade estática e poeira, purificando o ar. Características técnicas: alimentação (v): 127 V ou 220 V - capacidade (m³): 300 m³ - potência desumidificador(W): 280 W - corrente (a): 2.6a / 1.3^a - desumidificação (l/dia): 15l/d 30°C 80%ur - dimensões aproximadas (mm): a 550 x l 300 x p 270 mm - elemento resfriamento: compressor - gás refrigerante compressor: r134a - peso (kg): 12 kg - pressão máx. Descarga: 1,5 mpa - reservatório desumidificador (l): 3,0 l - defrost (degelo) - temperatura mín. C/ defrost: 8° c -temperatura mín. S/ defrost: 17°c - temperatura ideal de trabalho (°c): 17°c a 35° c -temporizador (timer) - ionizador: incluso - filtro carbono ativo: incluso - filtro mecânico: incluso -ruído (db): 45db, unidade Garantia mínima de 5 anos. Marca/Fabricante: DESIDRAT - Modelo: EXCLUSIVE 300 .

238 MÁQUINA LAVAR LOUÇAS	unidade	2	R\$	R\$ 23.777,1000
				11.888,5500

Marca: NETTER
Fabricante: NETTER
Modelo / Versão: NT 210 3T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR COPOS, BANDEJA, TALHERES E PRATOS, CAPACIDADES MECÂNICA: 45, 24 OU 17 GAVETAS POR HORA, tempos de ciclo (lavagem + enxágue): 80, 145 ou 210 segundos, capacidade por gaveta: 18 pratos (ø300 mm) ou 27 pratos (ø190 mm) ou 36 pires (ø120 mm) ou 09 bandejas (460 x 330 mm) ou 240 talheres ou 41 copos (ø67 mm) ou 36 copos (ø70 mm) ou 49 xícaras de café (ø60 mm) ou 25 xícaras de chá (ø85 mm), operações: lavagem e enxágue, realizados através de braços giratórios superiores e inferiores. Higieniza: bandejas lisas e estampadas, pratos, talheres, copos, xícaras, taças de sorvete e outros recipientes. Multifásica, preparada para aceitar as tensões: 220V ~ / 220V 3~ / 380V 3n. Aquecimentos da solução de lavagem e da água de enxágue: elétricos. Dotado de termômetros de lavagem e enxágue. Temperatura da solução de lavagem: de 55° a 65° C. Temperatura da água do enxágue: quente, de 80° a 90° c (o aquecedor e a moto-bomba de enxágue são incorporados à lavadora) painel de comando: uma tecla de liga/desliga, uma de operação e uma de seleção dos tempos de lavagem. Facilidades de operação: porta rígida e resistente para apoio das gavetas na carga e descarga de louças. Auto start: sistema que inicia automaticamente o ciclo ao se fechar a porta. Possui beep sonoro de fim de ciclo, que pode ser desativado. Controles automáticos: de tempo de ciclo, do nível de solução do tanque e das temperaturas de lavagem e do enxágue. Consumo de água: 2,7 litros por ciclo a 100 kpa (1 bar de pressão) consumo elétrico: 8,9 kwh. Garantia mínima de 5 anos. Marca/Fabricante: NETTER - Modelo: NT 210 3T .

273 BEBEDOURO ÁGUA	unidade	57	R\$	R\$ 717,0700
				R\$ 40.872,9900

Marca: LIBELL
Fabricante: LIBELL
Modelo / Versão: PRESS SIDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE COLUNA, CONJUNTO TENDO A COLUNA DE ACESSIBILIDADE, gabinete em aço inox, controle automático de temperatura, com "torneira jato" para copo e para boca, jato cromado, filtro interno com carvão ativado, capacidade de refrigeração de 5 a 6 litros por hora, 220 volts, garantia mínima de 12 meses. No momento da proposta deverá ser anexada a ficha/ catálogo com especificações do produto. Marca/Fabricante: LIBELL - Modelo: PRESS SIDE.

274 BEBEDOURO ÁGUA	unidade	67	R\$	R\$ 690,0000
				R\$ 46.230,0000

Marca: LIBELL
Fabricante: LIBELL
Modelo / Versão: PRESS SIDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO. REQUISITOS: BEBEDOURO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM O 2º CONJUNTO COM PIA E TORNEIRA, mais baixo uso de portadores de necessidades especiais. Com capacidade de refrigerar no mínimo 100 litros de água diariamente entre 4º e 14º C. Com as seguintes descrições: certificação INMETRO; - gabinete em chapa de aço-carbono galvanizado com pintura à pó por processo eletrostático em chapa de aço inox; - torneiras em latão cromado; - filtro de água em plástico de alta resistência e eficiência na retenção de partículas de impurezas; - 1 ano de garantia; - entrada e saída de água na parte de trás do bebedouro. De acordo com as normas da NBR 9050/2004. Garantia mínima de 12 meses. Marca/Fabricante: LIBELL - Modelo: PRESS SIDE .

275 BEBEDOURO ÁGUA	unidade	3	R\$	R\$ 445,1400
				R\$ 1.335,4200

Marca: LIBELL
Fabricante: LIBELL
Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA BOMBONA DE 20 LITROS. Requisitos: duas torneiras, sendo uma para água gelada e outra para água na temperatura ambiente; gabinete em aço-carbono, com pintura epóxi a pó; tampos superior e frontal em poliestireno de alto impacto ou em aço-carbono pintado; reservatório de água com serpentina externa; termostato regulável; cor branco; tensão 220 V; dimensões aproximadas de 31 cm x 97 cm x 32 cm. Garantia de um ano. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da abnt e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em

embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses. Marca/Fabricante: LIBELL - Modelo: MASTER .

Total do Fornecedor: R\$ 263.799,0800

19.620.181/0001-87 - MAFESA COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
265 MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL	unidade	1	R\$ 3.100,0000	R\$ 3.100,0000

Marca: BERMAR

Fabricante: BERMAR

Modelo / Versão: BM 20NR PF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO EM INOX. Contendo todas as peças e acessórios necessários para moagem. Potência do motor: 1cv frequência: 60 hz. Voltagem de 220V ou bivolt. Capacidade de produção de 300 kg/h. MARCA: BERMAR. MODELO: BM 20NR PF.

310 PEÇAS / ACESSÓRIOS FORNO	unidade	1	R\$ 14.013,0000	R\$ 14.013,0000
------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: WICTORY

Fabricante: WICTORY

Modelo / Versão: WCAA-06G AISI 304

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO COMBINADO 6 GNS 1/1, ALTA PRESSÃO, COM RACK DE APOIO; tensão 220 V, a gás, temperatura varia de 50° a 250° C, suporte interno removível, comando em teclado eletrônico e mostrador em display digital para temperatura e tempo, possui função de assar com ar seco, assar com vapor combinado, cozinhar ao vapor, grelhar, gratinar, regenerar, descongelar com tecla de acionamento rápido, geração de vapor por injeção automática e direta de água na câmara de cocção com nível de vapor regulável para baixo, médio e alto, integralmente construído em aço inoxidável 304, amplo visor frontal com vidro duplo e temperado, iluminação interna com comando no painel, aviso sonoro para quando a tarefa estiver concluída. MARCA: WICTORY. MODELO: WCAA-06G AISI 304. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) DIAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DE ACORDO COM O EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$ 17.113,0000

19.860.197/0001-67 - BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
209 BATEDEIRA DOMÉSTICA	unidade	6	R\$ 3.269,3600	R\$ 19.616,1600

Marca: FC2

Fabricante: FC2

Modelo / Versão: BBI-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDEIRA PLANETÁRIA, COM PELO MENOS 6 VELOCIDADES, função pulsar, potência mínima ½ cv, 3 tipos de batedores diferenciados (massa leve, media e pesada), capacidade 12 l, batedeira em aço-carbono com pintura eletrostática, bacia em aço inox 304, deve acompanhar batedores e amassadores em aço inox, tensão 220 v. Garantia mínima de 5 anos.

247 MESA	unidade	3	R\$ 2.519,9900	R\$ 7.559,9700
----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BR&SP

Fabricante: BR&SP

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA INOX, AISI 304, COM ESTRUTURA INFERIOR PERFURADA, medindo 2,10x1,00x0,85, com 1 cuba 50x40x25, travamento em tubo de aço inox 1" estrutura em tubo de aço inox 1.1/2". Garantia mínima de 24 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 27.176,1300

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
277 TELECOMUNICAÇÃO EQUIPAMENTO/ACESSÓRIO/COMPONENTE	unidade	95	R\$ 40,0000	R\$ 3.800,0000

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: Tcf2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Elgin Modelo Tcf2000 TELEFONE COMUM, CONVENCIONAL, COM 05 FUNÇÕES (flash/tom/ mudo/pausa/rediscar); 03 volumes de campainha; chave de bloqueio, posições para mesa e parede. Tratando-se da entrega de equipamentos e mobiliários que demandam instalação e/ou montagem, o prazo total para a realização da demanda é de 20 (vinte) dias corridos após a retirada ou recebimento da Nota de Empenho ou documento equivalente, em remessa única sinalização de linha, pulso e tom

278 TELEFONE SEM FIO	unidade	204	R\$ 100,1700	R\$ 20.434,6800
----------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: Ts40Id

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Intelbras Modelo Tys40Id TELEFONE SEM FIO COM 1 FONE. Requisitos: telefone sem fio com um monofone e uma base. Frequência tecnologia dect 6.0 1.9 ghz. Bivolt. Características: visor com identificador de chamada. Capacidade de pelo menos 7 ramais por fones base, 10 números de discagem rápida, controle de volume no ringue - 05 níveis, atendimento multi tecla, rediscagem/flash/pausa, ajuste tom/pulse programável, localizador de monofone, bateria (ni- cd): 15 horas de carga, 05 horas de conversação, 05 dias em espera; dimensões aproximada da base: 130 mm x 180 mm x 89 mm. Peso 260 g; dimensões aproximadas do monofone: 170 mm x 50 mm x 40 mm. Peso 220 g com bateria em cada monofone. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses Tratando-se da

entrega de equipamentos e mobiliários que demandam instalação e/ou montagem, o prazo total para a realização da demanda é de 20 (vinte) dias corridos após a retirada ou recebimento da Nota de Empenho ou documento equivalente, em remessa única

Total do Fornecedor: R\$ 24.234,6800

20.132.150/0001-66 - NORMELIA LOTTERMANN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	101	R\$ 500,0000	R\$ 50.500,0000

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX ARMARIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE METAL. REQUISITOS: ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS, FECHADURA E QUATRO PRATELEIRAS FORMANDO CINCO VÃOS. Dimensões: 175 cm altura x 75 cm largura x 33 cm de profundidade. Chapas de aço SAE 1010/1020: Corpo e portas em chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90 mm) Base em chapa 18 (1,25 mm). Dobradiças em chapa 14 (1,9 mm) As quatro prateleiras devem ser removíveis e ajustáveis. Dobradiças internas com no mínimo 75 mm de altura - no mínimo três unidades por porta, não podem ser visíveis na parte exterior do móvel. Puxadores inteiramente metálicos, de liga não-ferrosa, cromados ou niquelados. Fechadura de tambor cilíndrico. Mínimo de uma duplicata da chave. Nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, quando necessário. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros ou acabamento em esmalte sintético, espessura de camada de 30 a 40 microns, polimerizada em estufa de 120° c / 140° c, superfícies lisas e uniformes, na cor cinza. Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Eliminar respingos e volumes de solda, rebarbas, esmerilhar juntas e arredondar quinas agudas. Prateleiras com dobras duplas nos bordos da frente e fundo, 1ª dobra: mínimo de 20 mm. 2ª dobra: mínimo de 10 mm. dobras laterais simples: mínimo de 20 mm. Portas com dobras duplas em todo o perímetro, 1ª dobra: mínimo de 20 mm. 2ª dobra: mínimo de 15 mm. Base com dobras duplas, 1ª dobra: mínimo de 20 mm. 2ª dobra: mínimo de 15 mm, soldada ao corpo com mínimo de 10 pontos de solda espaçados uniformemente. As junções de chapas nos cantos das portas devem receber preenchimento com solda. Rebater a 180° a dobra interna das portas, no lado de fixação das dobradiças. Os reforços das portas devem ser soldados com mínimo de 9 pontos de solda para cada porta, espaçados uniformemente. Fixar portas por meio de dobradiças embutidas e soldadas. As prateleiras devem ser reguláveis e permitir o ajuste em distâncias de até 100 mm. furos ou parafusos não devem ser visíveis do lado externo do móvel. Apresentar relatório de desempenho do produto de pelo menos 300 h conforme norma NBR 8094 - material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à névoa salina, com avaliação conforme ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, com grau de enferrujamento de f0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150 mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas. Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. Garantia de 2 anos após entrega e montagem pelo fornecedor.

39	CADEIRA ESCRITÓRIO	unidade	178	R\$ 133,9700	R\$ 23.846,6600
----	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: reiflex

Fabricante: reiflex

Modelo / Versão: rx12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESTOFADA COM DUAS TRAVESSAS. REQUISITOS MÍNIMOS: Cadeira fixa estofada, espaldar médio, empilhável, sem braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura da base inferior do assento a 450 mm do solo. Requisitos: Dimensões: - Assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); - Encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima); Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetado em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC, de fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido de composição 100% poliéster, cor a ser definida. Estrutura confeccionada em aço-carbono SAE 1010/1020, espessura mínima da chapa de 1,9 mm, com quatro apoios no piso. Ponteiras de fechamento de topos e sapatas em polipropileno ou nylon injetadas, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anticorrosivo que assegure resistência corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme a especificação da NBR 8094. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor preta. Prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo de dois cordões de solda em lados opostos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material. Certificado de conformidade de acordo com ensaios da NBR 13962: 2006 - móveis para escritórios - cadeiras - requisitos e métodos de ensaio. Garantia de pelo menos 1 ano. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

59	MESA ESCRITÓRIO	unidade	88	R\$ 388,0800	R\$ 34.151,0400
----	-----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX 200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DUPLA DE INFORMÁTICA. Requisitos: tampo em aglomerado 20 mm, revestido na parte superior em fórmula bege, parte inferior com aplicação de selador e verniz, com bordos longitudinais em posting - forming 180°, painel frontal em compensado multilaminado revestido na parte externa em fórmica na cor cinza e parte interna com verniz e selador, tampo medindo 1400 x 600 x 18 mm, com dois furos nos cantos superiores parapassagem de fios, com acabamento em polipropileno, estrutura em tubo de aço 30x50mm e em tubo oblongo 29 x 58 mm, com uma coluna central e outra na parte frontal, com a função de transportar os acabamentos necessários do micro de forma interna, soldagem mig, pintura epóxi cinza texturizada, acabamento dos topos com ponteiras de polipropileno internas, pés formado por tubo oblongo com sapatas reguláveis, altura 720 mm mod mmad00/esc. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em

conformidade com a legislação vigente. Garantia mínima de 12 meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

62 MESA ESCRITÓRIO unidade 144 R\$ 277,7900 R\$ 40.001,7600

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX 300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR PARA PROFESSOR Mesa de professor com 3 gavetas, mesas — tampo, laterais e painel frontal, confeccionados em MDF 25/25/18 mm de espessura, revestida com filme melamínico texturizado, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira MDF, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25 mm de ϕ , parafuso de montagem rápida m6 x 13 mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e29 mm ϕ . Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0 mm de espessura para o tampo e laterais e 0,5 mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Perfil "u" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2 mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra roscada de 5/16" x 25 mm para fixação. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Medindo 1200 x 650 x 750 mm. Gaveteiro fixo com 03 gavetas 400 x 500x350mm. Confeccionado em chapa de MDF 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas do tampo e corpo, retas com acabamento em fita de PVC 2,0/0,5 mm de espessura respectivamente na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao MDF pelo processo "hot melt". Sistema de fixação das peças em madeira tipo rastex ou rototfix. Apoio estrutural para o tampo de trabalho efetuado por meio de 04 separadores confeccionados em tubo de aço SAE 1006 a 1008 com 1,2 mm de espessura e 93 mm de altura, acabamento cromado, fixado por meio de encaixe. Gavetas convencionais no mesmo material e acabamento do corpo e tampo, com correições de 450 mm de comprimento, fabricadas em chapa de aço dobrada com pintura epóxi na cor preta, roldanas de nylon, fixadas por meio de parafusos auto atarrachantes 3,5 x 16 aacc fenda cruzada. Sistema de chaveamento com aplicação frontal, travamento lateral das gavetas simultaneamente composto por chave com capa plástica escamoteável dupla face, rotação de 180°, cilindro com corpo 20 mm de comprimento, ϕ de 19 mm, abas para fixação e acabamento cromado. Puxador tipo haste em barra de aço secção quadrada de 5/16", com 330 mm de comprimento e pinos espaçadores confeccionados em tubo de aço com ϕ e altura de 5 mm, acabamento cromado e fixados por meio de parafusos métricos m4 x 26 mm. Cor ovo. Garantia mínima de dois anos.

65 MESA ESCRITÓRIO unidade 3 R\$ 943,0400 R\$ 2.829,1200

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX 450

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM L 150 X 150 CM, com as seguintes características medidas 150x150x65x75cm, com lugar para CPU em uma das extremidades da mesa e na extremidade maior e do lado oposto será fixado o gaveteiro com 4 gavetas, a primeira com chave, cada gaveta terá largura igual a 37 cm e altura de 15,35 cm, fabricado em MDF melamina 18 mm na cor ovo externo com detalhes em carvalho e interno MDF melamina 18 mm branca. As gavetas terão as frentes na cor carvalho, correições e puxadores de metal. Os pés terão espessura de 36 mm na cor ovo. O tampo de vera ser em fórmica por fórmica de 36 mm na cor ovo, com a borda boleada na posição de trabalho. As saias serão em MDF melamina 18 mm na cor carvalho. Será fabricada conforme projeto em anexo e confirmação das medidas no local. Garantia mínima de 24 meses. Obs.: o vencedor deste item deverá entregá-lo, instalado no local indicado.

121 QUADRO BRANCO unidade 22 R\$ 945,4900 R\$ 20.800,7800

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX QUADRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO SALAS DE AULA Quadro branco para salas de aula com as seguintes características: confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm, com base em MDF. Moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação. tamanho 4,00 x 1,20 metro. A instalação deverá estar inclusa.

249 MESA unidade 48 R\$ 1.248,8500 R\$ 59.944,8000

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX 500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS, tampo em MDF 28 mm, com bordas, no sentido de maior comprimento, arredondadas com revestimento laminado plástico na cor branca, de fácil limpeza, com espessura de 0.4 mm. Mochos em mdf de 25 mm, diâmetro 290 mm revestido nas duas faces e com bordas em laminado plástico branco. Medida 2400 x 800 mm, cor do tampo: branco, cor estrutura: preta. Deve possuir capacidade para oito usuários, (quadro em cada lado), bancos escamoteáveis que facilitem a locomoção de usuários entre as mesas. Estrutura da mesa: em tubo 30 x 50 esp. X 0.9 mm com sistema de fixação ao tampo em chapa de aço de 50 x 70 mm, esp de 1.9 mm, através de 04 parafusos por união autoatarraxante de 5 x 25 mm em fenda cruzada. Elemento de união dos bancos em chapa de aço 73 x 4.76 mm. Ponteira de PVC 30 x50 mm, na cor preta e batente "amortecedor" para os mochos em borracha marrom de diâmetro 12 mm. Garantia mínima de 12 meses.

251 MESA unidade 26 R\$ 1.190,4300 R\$ 30.951,1800

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX 600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO. MATERIAL TAMPOMDF, SENDO O REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, espessura 25 mm, altura 0,75 m, material estrutura com tubo aço galvanizado, acabamento superficial de estrutura pintura em epóxi, comprimento 180 cm, largura 100 cm, características adicionais 6

cadeiras com encosto tubo aço galvanizado, assento, cor branca. Garantia mínima de 12 meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

Total do Fornecedor: R\$ 263.025,3400

20.252.467/0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
84 ESTANTE	unidade	100	R\$ 131,5500	R\$ 13.155,0000

Marca: Big Metal

Fabricante: G. C. Araujo Móveis de Aço

Modelo / Versão: 1208

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE METAL. REQUISITOS: Estante de metal com 6 prateleiras, 1755 mm altura 925 mm largura x 425 mm profundidade. (Montado e instalado no endereço do contratante). Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.155,0000

21.851.194/0001-09 - LP COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
136 SUPORTE MONITOR VÍDEO	unidade	130	R\$ 78,9000	R\$ 10.257,0000

Marca: ELG

Fabricante: ELG

Modelo / Versão: PRO100B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para projetor PRO100B, até 13,5Kg que possuam 3 ou 4 pontos de fixação roscados, rotação até 360°, ajuste de ângulo vertical e horizontal de +/-15° e ajuste para teto inclinado, base é fixa com distância do teto até o projetor de 15cm, em aço carbono com tratamento anticorrosão e pintura epóxi eletrostática de alta resistência, Cor Preto, acompanha kit montagem (parafusos) e garantia de 03 anos

Total do Fornecedor: R\$ 10.257,0000

23.036.879/0001-27 - SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 MESA ESCRITÓRIO	unidade	61	R\$ 225,0000	R\$ 13.725,0000

Marca: ReidoPlasticoGoyana

Fabricante: Plasmobili Ind e Com Prod Plastico Ltda

Modelo / Versão: Quadrada e Classic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, Plástico rígido, empilhável, com cadeiras na cor branca com braços e capacidade para até 182 kg. Com certificação do INMETRO. O fabricante do produto deverá estar regularmente registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais.

Total do Fornecedor: R\$ 13.725,0000

23.150.825/0001-98 - REKITCHEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 ESTANTE	unidade	25	R\$ 1.229,9900	R\$ 30.749,7500

Marca: RELUX

Fabricante: RELUX

Modelo / Versão: EST4P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTANTE EM AÇO INOX AISI 304, PERFURADA, Medindo 1.10x40x1,75, com 4 prateleiras, pés com sapatas reguláveis sem polietileno com rosqueamento embutido, acabamento polido fosco acetinado. Montagem e instalação no campus requisitante. Garantia mínima de 24 meses."

89 ESTANTE	unidade	4	R\$ 998,9900	R\$ 3.995,9600
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: RELUX

Fabricante: RELUX

Modelo / Versão: EST5P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Estante inox. Toda feita em aço inoxidável AISI 304, acabamento escovado, inclusive parafusos. 05 planos lisos, com regulagem de altura, bordas de 30 mm, não cortantes, viradas para baixo. Capacidade de mínimo 120 kg por plano. Sapatas Niveladoras com diâmetro de mínimo 1 1/4 pol. em Polietileno ou poliamida/nylon. Dimensões (C x P x A): 80 x 30 x 180 cm. Garantia mínima de 12 meses, contra defeitos de fabricação. ENTREGUE MONTADA"

217 PRATELEIRA	unidade	10	R\$ 699,9900	R\$ 6.999,9000
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: RELUX

Fabricante: RELUX

Modelo / Versão: PRATESP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PRATELEIRA SUPERIOR GRADEADA, em aço inox AISI 304, medindo 3,10x0,40. Garantia mínima de 12 meses. "

246 MESA	unidade	4	R\$ 1.899,9900	R\$ 7.599,9600
----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: RELUX

Fabricante: RELUX

Modelo / Versão: MI1CESP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MESA INOX, AISI 304, COM ESTRUTURA INFERIOR PERFURADA, medindo 1.40x70x90, com 1 cuba 50x40x25, travamento em tubo de aço inox 1"" estrutura em tubo de aço inox 1.1/2"". Garantia mínima de 24 meses. "

Total do Fornecedor: R\$ 49.345,5700

24.325.538/0001-34 - CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXID

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
211 ABRIDOR Marca: ORCIL Fabricante: ORCIL Modelo / Versão: ABL	unidade	4	R\$ 650,0000	R\$ 2.600,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRIDOR DE LATA INDUSTRIAL: abridor de lata industrial de mesa, ajustável. Para abrir latas até 5 kg. Em ferro fundido, fácil de operar, não deixa rebarbas na lata. Medidas aproximadas: altura: 49 cm; largura: 10 cm; profundidade: 41 cm; peso líquido 3,3 kg; peso bruto 3,7 kg. Garantia mínima de 1 ano.

215 FOGÃO INDUSTRIAL Marca: JL COLOMBO Fabricante: JL COLOMBO Modelo / Versão: 17045	unidade	7	R\$ 2.793,0000	R\$ 19.551,0000
---	---------	---	----------------	-----------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS, ALTA PRESSÃO, COM 4 BOCAS, SENDO 2 QUEIMADORES DUPLOS E 2 MEGA, altura 80 cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em aço inox AISI 430 ou 304 escovado, medidas 0,75x0,95x0,85 (aproximadamente), acompanha bandejas coletoras, sem forno. Garantia mínima de 24 meses.

226 PEÇAS / ACESSÓRIOS FORNO Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo / Versão: FVT5D	unidade	3	R\$ 4.932,0000	R\$ 14.796,0000
---	---------	---	----------------	-----------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO TURBO A GÁS, ALTA PRESSÃO, 4 ESTEIRAS 58X70, com ventilação interna para assar os pães uniformemente, vedação com borracha no vidro, pode ser utilizado para assar pães, bolos, massas, salgados, capacidade de produção até 120 pães por fornada, em aço inox escovado, com iluminação interna, dimensões 1540x1295x975 mm aproximadamente, painel de comando controle de temperatura e tempo digital, 220 V. Garantia mínima de 5 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 36.947,0000

24.375.213/0001-66 - BEM10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
222 PROCESSADOR ALIMENTOS Marca: BECKER Fabricante: BECKER Modelo / Versão: BECKER	unidade	6	R\$ 3.207,8200	R\$ 19.246,9200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR/PREPARADOR DE ALIMENTOS MODELO INDUSTRIAL, COM 6 DISCOS DE PREPARAÇÃO 203 mm (fatia, rala, corta, desfia), estrutura em alumínio anodizado ou aço inox 304, discos em aço inox AISI 304, capacidade aproximada de 6 litros, potência mínima de 0,30 cv; - alimentação elétrica: 220 V (50/60 Hz); - acompanha os seguintes discos: a- fatiadores (3 e 10 mm); b- desfiadores (5 e 8 mm); c- fatiadores dentados (3 e 7 mm); d- cortador ondulado (3 e 4 mm); e- desfiador quadrado (3 e 7 mm); f- ralador; g- grade cubo; h- grade palito. GARANTIA 5 ANOS

Total do Fornecedor: R\$ 19.246,9200

25.235.133/0001-78 - SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135 SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO Marca: PRIME TECH Fabricante: PRIME TECH Modelo / Versão: universal	unidade	28	R\$ 65,2000	R\$ 1.825,6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE PAREDE PARA TV LED 55 POLEGADAS Suporte de parede fixo para visão frontal para televisores de 55 polegadas universal. suporte fabricado em aço-carbono, com pintura eletrostática a pó. Com trava de segurança, tratamento anticorrosão, nível bolha acoplado ao suporte. Distância mínima da parede 25 mm, distância máxima da parede com espaçadores de 55 mm. Acompanha buchas e parafusos necessários para a instalação e espaçadores. Manual de instruções. acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses

291 GUILHOTINA Marca: menno Fabricante: menno Modelo / Versão: menno	unidade	1	R\$ 1.132,3300	R\$ 1.132,3300
---	---------	---	----------------	----------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL PARA TAMANHO DE PAPEL ATÉ A3, com capacidade de corte para no mínimo 200 de papel 75 g, com estrutura em aço com acabamento em pintura eletrostática, com lâmina de corte em aço temperado, serigrafada com escala milimétrica, pés com acabamento emborrachado, com balancin (volante) para travamento de folhas para corte. Equivalente ao modelo guilhotina de papel sg 858 A3.

Total do Fornecedor: R\$ 2.957,9300

26.091.008/0001-02 - VACCARIN COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
270 BUFFET Marca: VACCARIN Fabricante: VACCARIN Modelo / Versão: GN 1/1 100MM LISA COM ALÇA E TAMPA 1/1 COM RECORTE	unidade	30	R\$ 125,0000	R\$ 3.750,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBAS EM AÇO INOX AISI 304 GN 1/1 MEDINDO 530 mm DE COMPRIMENTO, 325 mm de largura e 100 mm de altura, com tampa e alça. MARCA: VACCARIN. MODELO: GN 1/1

100MM LISA COM ALÇA E TAMPA 1/1 COM RECORTE. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL OU QUE VIER ESPECIFICADO EM NOTA DE EMPENHO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DE ACORDO COM O EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$ 3.750,000

26.535.863/0001-57 - LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
224 EXAUSTOR	unidade	36	R\$ 395,0200	R\$ 14.220,7200

Marca: JLCOLOMBO

Fabricante: JLCOLOMBO

Modelo / Versão: 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXAUSTOR MONOFÁSICO 220 V, 1/5cv, 1750 rpm, 60hz, hélice de 30 cm de diâmetro 30 cm comprimento, com grade de proteção em ambos os lados.

236 CAFETEIRA ELÉTRICA	unidade	6	R\$ 1.621,6800	R\$ 9.730,0800
------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: MARCHESONI

Fabricante: MARCHESONI

Modelo / Versão: tradicional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE CAFÉ, CAFETEIRA PROFISSIONAL EM AÇO INOX 304 OU SUPERIOR, 02 GRUPOS, CAPACIDADE MINÍMA 11 LITROS, com 2 torneiras, termostato para controle de temperatura, vaporizador multidirecional, manômetro padrão em dupla escala para bomba de água e caldeira, aquecedor de xícaras, resistência blindada, tensão 220 V, nível automático da água, pressão da caldeira 27 bars, potência 4300 W, vareta para limpeza, pingadeira removível, filtro em aço inox dispensando a utilização de filtros de pano, dimensões aproximadas 76,5x53x56 cm (AxLxP) acompanha manual em português.

Total do Fornecedor: R\$ 23.950,8000

27.210.985/0001-36 - LUIZ FERNANDO BORGES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88 ESTANTE	unidade	19	R\$ 1.158,0000	R\$ 22.002,0000

Marca: w3

Fabricante: w3

Modelo / Versão: w3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE ORGANIZADORA COM 82 GAVETAS: Estante para organização de materiais diversos com gavetas em três tamanhos diferentes. Características: Construção em estrutura metálica em aço-carbono 1010. Gavetas na cor preta. Quantidade total de gavetas: 82. Medidas da estrutura: Altura: 1200 mm; Largura: 1600 mm; Profundidade: 220 mm. Capacidade: 45 gavetas nº 3 de dimensões: 75x180x105 mm; 30 gaveta

Total do Fornecedor: R\$ 22.002,0000

27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
294 PALETE	unidade	60	R\$ 94,4400	R\$ 5.666,4000

Marca: PLASOLUTION

Fabricante: PLASOLUTION

Modelo / Versão: ONE WAY PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRADO: estrado modular tipo pallet - plástico, com base vazada. Produzido em polietileno de alta densidade. Não inflamável, empilhável, com sapatas. Medidas externas: 0,15 m altura x 1,20 m comprimento x 1,00 m largura. Capacidade de 2 toneladas de carga estática e 1 tonelada de carga dinâmica. Utilização em almoxarifado e patrimônio. Cor Preta.

Total do Fornecedor: R\$ 5.666,4000

27.783.909/0001-10 - AMARAL DANTAS COMERCIAL, OBRAS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
281 TELEVISOR	unidade	59	R\$ 3.092,0000	R\$ 182.428,0000

Marca: SEMP

Fabricante: SEMP

Modelo / Versão: SEMP K1US

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 55 POLEGADAS, 1920 X 1080 (FULL HD), conversor de sinal digital integrado, smart tv, função futebol; recursos de áudio: dts studio sound; dolby digital plus; dts premium sound 5.1, web browser, conexões: saída de áudio digital óptica; entrada componente (y/pb/pr); entrada de vídeo composto (av); entrada de rf (terrestre/ cabo); saída de áudio (mini jack); wireless lan built-in; saída de ethernet (lan); anynet+ (hdmi-cec); 2 entradas hdmi; 2 entradas usb; mhl, wi-fi direct; temporizador para desligamento; caption (legenda); connectshare (usb 2.0); screen mirroring; digital clean view; cmr - 120 hz; wide color enhancer (plus); painel ultra clear; busca automática de canais; modo jogos (imagem); voltagem: bivolt; controle remoto uma entrada rf para tv aberta, wi-fi integrado, cor preta, com controle remoto, bivolt ou 220 volts, garantia mínima de 12 meses, cabo força dentro das normas da ABNT.

282 TELEVISOR	unidade	14	R\$ 3.095,0000	R\$ 43.330,0000
---------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: SEMP

Fabricante: SEMP

Modelo / Versão: SEMP K1US

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 55 POLEGADAS, 1920 X 1080 (FULL HD), conversor de sinal digital integrado, smart tv, função futebol; recursos de áudio: dts studio sound; dolby digital plus; dts premium sound 5.1, web browser, conexões: saída de áudio digital óptica; entrada componente (y/pb/pr); entrada de vídeo composto

(av); entrada de rf (terrestre/ cabo); saída de áudio (mini jack); wireless lan built-in; saída de ethernet (lan); anynet+ (hdmi-cec); 2 entradas hdmi; 2 entradas usb; mhl, wi-fi direct; temporizador para desligamento; caption (legenda); connectshare (usb 2.0); screen mirroring; digital clean view; cmr - 120 hz; wide color enhancer (plus); painel ultra clear; busca automática de canais; modo jogos (imagem); voltagem: bivolt; controle remoto uma entrada rf para tv aberta, wi-fi integrado, cor preta, com controle remoto, bivolt ou 220 volts, garantia mínima de 12 meses, cabo força dentro das normas da ABNT.

Total do Fornecedor: R\$ 225.758,0000

28.849.946/0001-46 - ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
150 CABO FERRAMENTA	unidade	20	R\$ 14,0500	R\$ 281,0000

Marca: Cabo VGA

Fabricante: Cabo VGA

Modelo / Versão: 1.5 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO VGA PARA VGA BLINDADO DE 1,5 METROS; conexão macho x macho; resolução máxima: 1080p (fullhd);

Total do Fornecedor: R\$ 281,0000

28.946.364/0001-88 - N. DA COSTA SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
177 CABO FERRAMENTA	unidade	1	R\$ 47,5000	R\$ 47,5000

Marca: Santo anelo

Fabricante: Santo Angelo

Modelo / Versão: Angel Lx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO TÊXTIL SANTO ÂNGELO P10 GUITARRA VIOLÃO 3,05 m Plug L

178 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	8	R\$ 221,9000	R\$ 1.775,2000
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Gope

Fabricante: Gope

Modelo / Versão: P10"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANDEIRO CORPO EM MADEIRA, PELE COURO ANIMAL - tamanho 10" profissional Izzo ou similar. Garantia mínima de 12 meses.

179 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	16	R\$ 32,4300	R\$ 518,8800
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Gope

Fabricante: Gope

Modelo / Versão: CAPA 600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPAS PARA PANDEIRO - confeccionadas em nylon, 600, impermeável, ultrarresistente tipo lona; bolso frontal; zíper em toda lateral; para pandeiros de 10 11 12"; alças reforçadas

183 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	8	R\$ 31,6600	R\$ 253,2800
-------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Gope

Fabricante: Gope

Modelo / Versão: Caxixi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAXIXI PRODUZIDO COM FUNDO DE CABAÇA E SEMENTE ESPECIAL.

185 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	6	R\$ 37,4800	R\$ 224,8800
-------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Liverpool

Fabricante: Liverpool

Modelo / Versão: Ganza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GANZÁ EM ALUMÍNIO; 15 X 52 MM

186 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	10	R\$ 30,7800	R\$ 307,8000
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Gope

Fabricante: Gope

Modelo / Versão: 20cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIÂNGULOS CROMADOS DE 20 cm, COM BAQUETA TAMBÉM EM METAL.

204 INSTRUMENTO MUSICAL	unidade	8	R\$ 21,2500	R\$ 170,0000
-------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Liverpool

Fabricante: Liverpool

Modelo / Versão: tenesse 7a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BAQUETAS PARA AGOGÔ EM MADEIRA COM PONTA DE NYLON.

Total do Fornecedor: R\$ 3.297,5400

29.205.731/0001-55 - BR IMPORTACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143 CÂMERA VÍDEO	unidade	2	R\$ 9.087,0000	R\$ 18.174,0000

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: PXW-X70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmadora -Descrição - GRAVAÇÃO . Formato de gravação (vídeo): XAVC QFHD: MPEG-4 AVC / H.264 4: 2: 0 perfil longo . XAVC HD: MPEG-4 AVC / H.264 4: perfil 2: 2 longo . Proxy XAVC: MPEG-4 AVC / H.264 4: 2: 0 perfil longo . AVCHD: compatível com os formatos MPEG-4 AVC / H.264 AVCHD 2.0 DV . Formato de gravação (áudio) . XAVC QFHD: PCM linear de 2 canais, 24 bits e 48 kHz . XAVC HD: PCM linear de 2 canais, 24 bits, 48 kHz . Proxy XAVC: AAC-LC (2 canais), 16 bits, 48 kHz . AVCHD: PCM linear com 2 canais, 16 bits, 48 kHz / Dolby Digital com 2 canais, 16 bits, 48 kHz . DV: PCM linear de 2 canais, 16 bits, 48 kHz - Objetivo: . Montagem objetiva fixa . Rácio de zoom 12x (óptico), servo . Comprimento focal f = de 9,3 a 111,6 mm equivalente a f = 29,0 a 348,0 mm em lentes de 35 mm (16: 9) equivalente a f = de 35,5 a 426,0 mm em lentes de 35 mm (4: 3) . Iris

De F2,8 a F4,5 selecionável automático / manual . Foco selecionável AF / MF, de 10 mm a 8 (grande angular), de 1000 mm a 8 (telefoto) . Estabilizador de imagem Deslocamento da lente desligável ON / OFF . Diâmetro do filtro M62 mm - ENTRADA SAÍDA . Entrada de áudio Tipo XLR 3 pinos (fêmea) (x2), linha selecionável / microfona / microfona + 48 V . Saída de vídeo integrada em múltiplo conector / Micro USB (x1) ,. Composto 1 Vp-p, 75 O . Saída de áudio integrada em múltiplo conector / micro USB . SDI BNC (x1) saída 3G / HD / SD . Padrões SMPTE 424M / 292M / 259M . USB Multi-conector / Micro USB (x1) . Saída de fone de ouvido Mini jack estéreo (1) Saída de falantes monofônicos . Conector CC de entrada CC . Remote Integrated in multiple connector / Micro USB . Saída HDMI Tipo A (x1) - WiFi / NFC . Formato compatível: IEEE 802.11 b / g / n . Banda de frequência: banda larga de 2,4 GHz . Segurança: WEP / WPA-PSK / WPA2-PSK . NFC: compatível com o tipo NFC Forum tipo 3 . Transmissão: MPEG-2 TS / UDP . FTP: FTP, FTPS 103,5 x 274,3 mm - Peso: 1,4 kg

145 CÂMERA VÍDEO	unidade	1	R\$	R\$ 1.900,0000
				1.900,0000

Marca: gopro

Fabricante: gopro

Modelo / Versão: hero 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA FILMADORA PORTÁTIL (1 UNI) Descrição: - Controle simples com apenas 1 botão - WI-FI / bluetooth - Redução avançada de ruído do vento - Controle por voz - Estabilização de vídeo avançada - Display lcd de toque - Envio automático para a nuvem - Processador gp1 otimizado - Fotos em raw - Fotos em hdr - Zoom de toque - Vídeo: 4k60 / 1080p240 - Vídeo com lapso de tempo: intervalos de 0, 5, 1, 2, 5, 10, 30 e 60 segundos - Looping: intervalos máximos de 5, 20, 60 e 120 minutos - Foto: 12 mp - Disparo contínuo: 12 mp @ 30 fps

305 EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE VÍDEO	unidade	1	R\$	R\$ 7.555,0000
				7.555,0000

Marca: dji

Fabricante: dji

Modelo / Versão: phantom 4 pro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRONE ESPECIFICAÇÕES 20 Megapixels 4k 60fps Obturador Mecânico Código Duplo Sensores de detecção de obstáculos em 5 direções 4.3ml (7km) Alcance do Transmissor 30 Minutos de Voo Peso (incluindo bateria e hélices): 1388g Tamanho Diagonal (Excluindo Hélices): 350mm Máxima Velocidade de Decolagem: Modo S: 6m/s | Modo P: 5m/s Máxima Velocidade de Descida: Modo S: 4m/s | Modo P: 3m/s Máxima Velocidade: 45mph (72 km/h) (modo S) | 36mph (58 km/h) (modo A) | 31mph (50 km/h) (modo P) Ângulo máximo de inclinação: 42° (modo S) | 35° (modo A) | 25° (modo P) Velocidade angular máxima: 250°/s (modo S) | 150°/s (modo A) Temperatura de Funcionamento: 0° a 40° C Teto Máximo de Serviço Acima do Nível do Mar: 19685 pés (6000 m) Tempo de Voo Máximo: Aprox. 30 minutos Temperatura de operação: 32° a 104° F (0° a 40° C) Sistemas de Posicionamento por Satélite: GPS / GLONASS Faixa de precisão do GPS Hover: Vertical: ± 0,1 m (com posicionamento da visão); ± 0,5 m (Com Posicionamento GPS) Horizontal: ± 0,3 m (com posicionamento da visão); ± 1,5 m (Com Posicionamento GPS) Faixa de Velocidade: =31 mph (50 km / h) a 6 pés (2 m) acima do solo Alcance: 0 - 33 pés (0 - 10 m) Faixa de operação: 0 - 33pés (0 - 10 m) Alcance Sensorial do Obstáculo: 2 - 98pés (0,7 - 30m) FOV: 60° (Horizontal) | ±54° (Vertical) Frequência de Detecção: 10Hz Ambiente operacional: Superfícies com padrões claros e iluminação adequada (> 15 lux) CÂMERA Sensor 1" CMOS; Pixels efetivos: 20M Lente: FOV (campo de visão) 84°, 8,8mm / 24 mm (formato equivalente a 35 mm), F/2,8 - f/11. Foco automático a 1 m - 8 Faixa ISSO: Vídeo: 100 - 3200 (Auto), 100 - 6400 (Manual) Foto: 100 - 3200 (auto); 100- 12800 (Manual) Obturador mecânico: 8 - 1/2000s Obturador eletrônico: 8 - 1/8000s Tamanho máximo da imagem: 3:2 Relação de aspecto: 5472 x 3648 4:3 Relação de aspecto: 4864 x 3648 16:9 Relação de aspecto: 5472 x 3078 Tamanho da Imagem PIV: 4096x2160 (4096x2160 24/25/30/48/50p) 3840x2160 (3840x2160 24/25/30/48/50/60p) 2720x1530 (2720x1530 24/25/30/48/50/60p) 1920x1080 (1920x1080 24/25/30/48/50/60/120p) 1280x720 (1280x720 24/25/30/48/50/60/120p) Modos de fotografia: Disparo único Burst: 3/5/7/10/14 quadros Bracketing de exposição automática (AEB): 3/5 suportado Frames em 0.7EV Bias Intervalo: 2/3/5/7/10/15/30/60 s Modos de Gravação de Vídeo: H.265 C4K: 4096x2160 24/25/30p @ 100Mbps 4K: 3840x2160 24/25/30p @ 100Mbps 2.7K: 2720x1530 24/25/30p @ 65Mbps | 2720x1530 48/50/60p @ 80Mbps FHD: 1920x1080 24/25/30p @ 50Mbps | 1920x1080 48/50/60p @ 65Mbps | 1920x1080 120p @ 100Mbps HD: 1280x720 24/25/30p @ 25Mbps | 1280x720 48/50/60p @ 35Mbps | 1280x720 120p @ 60Mbps H.264 C4K: 4096x2160 24/25/30/48/50/60p @ 100Mbps 4K: 3840x2160 24/25/30/48/50/60p @ 100Mbps 2.7K: 2720x1530 24/25/30p @ 80Mbps | 2720x1530 48/50/60p @ 100Mbps FHD: 1920x1080 24/25/30p @ 60Mbps | 1920x1080 48/50/60 @ 80Mbps | 1920x1080 120p @ 100Mbps HD: 1280x720 24/25/30p @ 30Mbps | 1280x720 48/50/60 @ 45Mbps | 1280x720 120p @ 80Mbps Bitrate de armazenamento de vídeo: 100 Mbps Sistemas de arquivos suportados: FAT32 (= 32 GB); ExFAT (> 32 GB) Foto: JPEG, DNG(RAW), JPEG+DNG Vídeo: MP4/MOV (AVC/H.264; HEVC/H.265) Cartões SD Suportados: Micro SD, capacidade máxima: 128GB Velocidade de gravação: =15MB/s, classe 10 ou UHS-1 classificação necessária Temperatura de operação: 32° a 104° F (0° a 40° C) CARREGADOR Voltagem: 17,4 V Potência nominal: 100 W GIMBAL Estabilização: 3 Eixos Intervalo Controlável: Pitch: -90° a + 30° Velocidade angular controlável máxima: Pitch: 90 °/s Precisão do Controle Angular: ± 0,01° SISTEMA DE SENSOR INFRAVERMELHOS Alcance Sensorial do Obstáculo: 0,6-23ft (0,2-7m) FOV: 70° (Horizontal), ± 10° (Vertical) Frequência de Detecção: 10 Hz Ambiente operacional: Superfície com material de reflexão difusa, e reflectividade > 8% (tais como parede, árvores, seres humanos, etc.) CONTROLE REMOTO Frequência de operação 2.400 - 2.483GHz e 5.725 - 5.825GHz Distância máxima de transmissão 2.400 GHz - 2.483 GHz (sem obstáculos, sem interferências) FCC: 4,3mi (7km) CE: 2.2mi (3.5km) SRRC: 2,5 milhas (4 km) 5,725 GHz - 5,825 GHz (sem obstáculos, sem interferências) FCC: 4,3mi (7km) CE: 1,2mi (2 km) SRRC: 2,5 milhas (4 km) Temperatura de operação: 32° a 104° F (0° a 40° C) Bateria: 6000mAh LiPo 2S Homologado Anatel

Total do Fornecedor: R\$ 27.629,0000

29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140 FONE OUVIDO	unidade	3	R\$	R\$ 10.350,0000
				3.450,0000

Marca: BEYERDYNAMIC

Fabricante: BEYERDYNAMIC

Modelo / Versão: DT770-PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Marca Beyerdynamic Linha DT Modelo DT 770 Pro Modelo alfanumérico DT 770 Modelo detalhado DT 770 Pro 80 Ohms Formato Over-Ear Descrição O DT 770 PRO é um fone de ouvido dinâmico fechado de excepcional qualidade, adequada para as aplicações profissionais e audiófilos mais

exigentes. O conforto em longo prazo e um desempenho preciso fazem do DT 770 PRO o fone de ouvido perfeito para acompanhamento de estúdios de gravação, pós-produção ou situações de transmissão. O conjunto de bobina e um diafragma de massa de baixa produzem um desempenho transiente igualado apenas por auriculares electrostáticas e em associação com uma resposta de frequência cuidadosamente adaptada para oferecer um som natural e equilibrado. Almofadas macias e ajustáveis, deslizantes, dispostas em conjunto em um único cabo de ligação nos lados garantem conforto auditivo durante longos períodos de uso. O DT 770 PRO dispõe de 80 ohms e um jack banhado a ouro estéreo de 3,5 mm, com adaptador para 1/4" polegadas, e é, portanto, adequado para uso com quase todos os amplificadores de headphone. Especificações técnicas • Transducer type: Dynamic • Operating principle: Closed • Frequency response: 5 - 35,000 Hz • Nominal impedance acc. to IEC 60268-7: 80 ohm • Nominal SPL acc. to IEC 60268-7: 96 dB • Nominal THD acc. to IEC 60268-7: < 0.2% • Power handling capacity acc. to IEC 60268-7: 100 mW • Sound coupling to the ear: Circumaural • Ambient noise isolation: approx. 18 dB (A) • Nominal headband pressure: approx. 3.5 N • Weight without cable: 270 g • Length and type of cable: 3 m / coiled cable • Connection: Gold plated stereo jack plug (3.5 mm) and 1/4" adapter (6.35 mm)

Total do Fornecedor: R\$ 10.350,0000

29.804.579/0001-27 - WTO COMERCIO E LICITACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160 LENTE	unidade	1	R\$ 14.062,8400	R\$ 14.062,8400

Marca: NIKON

Fabricante: NIKON

Modelo / Versão: NIKON 24-70 F/2,8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA Nikon AF-S NIKKOR 24-70mm f/2.8E ED VR. Alcance da Distância Focal 24 -70 mm. Taxa de Zoom 2,9 x. Abertura Máxima f/ 2,8.Formato FX/35 mm. Estabilização de imagem Nikon VR (Redução de Vibração) Sim. Revestimento de nanocristal Sim. Motor de Onda Silencioso AF-S Sim. Dimensões (aprox.) (Diâmetro x Comprimento)88,0x154,5mm. Peso (aprox.) 1070 g (Peça de reposição).

161 LENTE	unidade	1	R\$ 5.433,5500	R\$ 5.433,5500
-----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: NIKON

Fabricante: NIKON

Modelo / Versão: NIKON 105MM F/2.8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA Nikon AF-S VR Micro-NIKKOR 105 mm f/2.8G IF-ED. Distância Focal 105 mm. Abertura Máxima f/ 2,8. Formato FX/35 mm. Estabilização de imagem Nikon VR (Redução de Vibração) Sim. Revestimento de nanocristal Sim. Motor de Onda Silencioso AF-S Sim. Dimensões (aprox.) (Diâmetro x Comprimento) 83x116 mm. Peso (aprox.)790 g (Peça de reposição).

Total do Fornecedor: R\$ 19.496,3900

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99 ARTIGO DE CORTINA	unidade	90	R\$ 30,9900	R\$ 2.789,1000

Marca: Bella Arte

Fabricante: Bella Arte

Modelo / Versão: OPK20 Branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit varão simples para cortina com suporte de 2 metros x 19 mm + bucha + parafuso para fixação, na cor branca, material entregue em peça única, o suporte não deve possuir emendas.

163 PULPITO PORTATIL	unidade	8	R\$ 1.393,0000	R\$ 11.144,0000
----------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Design Cril

Fabricante: Design Cril

Modelo / Versão: 120 x 60 x 40 cm 8mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÚLPITO FIXO EM ACRÍLICO: Dimensões do corpo do púlpito: 120 cm (altura) x 60 cm (largura) x 40 cm (profundidade), com toda a espessura mínima do acrílico em 8,0 mm, com bordas lustradas em acrílico transparente. a parte frontal dever ser de forma lisa. Garantia mínima de 12 meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante

Total do Fornecedor: R\$ 13.933,1000

30.807.104/0001-73 - MAGNA DOMUS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
309 PEÇAS / ACESSÓRIOS FORNO	unidade	6	R\$ 14.018,0000	R\$ 84.108,0000

Marca: WICTORY

Fabricante: WICTORY

Modelo / Versão: WCAA-06G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO COMBINADO 6 GNS 1/1, ALTA PRESSÃO, COM RACK DE APOIO; tensão 220 V, a gás, temperatura varia de 50° a 250° C, suporte interno removível, comando em teclado eletrônico e mostrador em display digital para temperatura e tempo, possui função de assar com ar seco, assar com vapor combinado, cozinhar ao vapor, grelhar, gratinar, regenerar, descongelar com tecla de acionamento rápido, geração de vapor por injeção automática e direta de água na câmara de cocção com nível de vapor regulável para baixo, médio e alto, integralmente construído em aço inoxidável 304, amplo visor frontal com vidro duplo e temperado, iluminação interna com comando no painel, aviso sonoro para quando a tarefa estiver concluída.

Total do Fornecedor: R\$ 84.108,0000

31.658.202/0001-59 - BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
225 PEÇAS / ACESSÓRIOS FORNO	unidade	64	R\$ 725,6600	R\$ 46.442,2400

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: MEO44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE 35 L, função gratinar, material aço inox 430 ou 304, com timer, 10 receitas prontas, dimensões aproximadas do produto 55,3x31,1x46,7 cm (LxAxP), teclas de programação rápida 5 min, 1 min e 30 sec, função descongelar, potência mínima 1000 W, tensão 220 V.

229 REFRIGERADOR ALIMENTOS unidade 22 R\$ 791,3000 R\$ 17.408,6000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MRC10B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGOBAR, COM PORTA REVERSÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 68 LITROS, DEGELO MANUAL, bandeja aparadora de água, prateleiras removíveis e reajustáveis, controle de temperatura com cinco opções de ajuste, 220 volts, classificação energética classe A, com compartimento para latas e garrafas, cor branca, garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 63.850,8400

31.701.289/0001-08 - PROJINOX COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86 ESTANTE	unidade	14	R\$ 1.039,0000	R\$ 14.546,0000

Marca: INOX

Fabricante: PROJINOX

Modelo / Versão: ESTANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EM AÇO INOX 304

243 MESA unidade 5 R\$ 778,0000 R\$ 3.890,0000

Marca: INOX

Fabricante: PROJINOX

Modelo / Versão: MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EM AÇO INOX 304

244 MESA unidade 1 R\$ 1.608,3300 R\$ 1.608,3300

Marca: INOX

Fabricante: PROJINOX

Modelo / Versão: MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EM AÇO INOX 304

245 MESA unidade 4 R\$ 737,0000 R\$ 2.948,0000

Marca: INOX

Fabricante: PROJINOX

Modelo / Versão: MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EM AÇO INOX 304

248 MESA unidade 6 R\$ 2.108,0000 R\$ 12.648,0000

Marca: INOX

Fabricante: PROJINOX

Modelo / Versão: MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EM AÇO INOX 304

266 MESA unidade 1 R\$ 719,9600 R\$ 719,9600

Marca: INOX

Fabricante: PROJINOX

Modelo / Versão: MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EM AÇO INOX 304

Total do Fornecedor: R\$ 36.360,2900

78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
132 PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	88	R\$ 1.821,0000	R\$ 160.248,0000

Marca: Acer.

Fabricante: Acer.

Modelo / Versão: X1223H.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Acer, modelo X1223H. PROJETOR MULTIMÍDIA. Resolução nativa: mínima 1024x768. Conexões mínimas: d-sub (VGA), HDMI, USB. Luminosidade mínima: 3000 lumens. Alto – falantes embutidos. Cabos de energia e vídeo inclusos. Bolsa de transporte compatível com equipamento inclusa. Controle remoto. Garantia de 12 meses. Prazo de validade da proposta igual a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 160.248,0000

81.340.960/0001-00 - CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	25	R\$ 962,8800	R\$ 24.072,0000

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: GRC08PR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO GUARDA VOLUME Armário para vestiário tipo roupeiro de aço

com 08 portas em chapa de aço reforçado (chapa 22). Dimensões externa (mm): alt. 1900 / larg. 1225 / prof. 420. Dimensões internas de cada vão (mm): alt. 860 / larg. 272 / prof. 420 mm. Portas com fechadura universal para móveis de aço, com rotação de 90° com duas chaves para cada porta. As portas possuem na parte frontal, perfurações em forma de quadrados e 5x5mm que servem como ventilação dos compartimentos. Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 90 micras. Fornecido nas cores azul e cinza. Garantia de 1 (um) ano.

25	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	68	R\$	R\$ 73.916,0000
					1.087,0000

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: GRC16P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 16 PORTAS. REQUISITOS MÍNIMOS: Armário de aço com 16 portas embutidas, medindo 420 mm de altura, 240 mm de largura e 450 mm de profundidade, com furação lateral para ventilação, porta etiqueta embutida, ganchos tipo cabide interno, fechadura tipo yale posicionada na parte frontal em duplicata e quando acionada basta um leve giro para proporcionar o travamento da porta. Armário em chapa de aço SAE - 1008, bitola 24, espessura 0,60 mm. Pés niveladores em polipropileno proporcionando ajuste estabilidade do armário com segurança. Tratamento anticorrosivo, com pintura eletrostática epóxi-pó, sendo o corpo do mesmo na cor argila e portas na cor verde medidas: 1933 mm de altura x 450 mm de profundidade x 1225 mm de largura. Apresentar relatório de desempenho do produto de pelo menos 300 h conforme norma NBR 8094 - material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à névoa salina, com avaliação conforme ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, com grau de enferrujamento de f0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150 mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas. Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. Garantia mínima de 2 (dois) anos. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

26	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	31	R\$	R\$ 33.697,0000
					1.087,0000

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: GRC16P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 16 PORTAS. REQUISITOS MÍNIMOS: Armário de aço com 16 portas embutidas, medindo 420 mm de altura, 240 mm de largura e 450 mm de profundidade, com furação lateral para ventilação, porta etiqueta embutida, ganchos tipo cabide interno, fechadura tipo yale posicionada na parte frontal em duplicata e quando acionada basta um leve giro para proporcionar o travamento da porta. Armário em chapa de aço SAE - 1008, bitola 24, espessura 0,60 mm. Pés niveladores em polipropileno proporcionando ajuste estabilidade do armário com segurança. Tratamento anticorrosivo, com pintura eletrostática epóxi-pó, sendo o corpo do mesmo na cor argila e portas na cor verde medidas: 1933 mm de altura x 450 mm de profundidade x 1225 mm de largura. Apresentar relatório de desempenho do produto de pelo menos 300 h conforme norma NBR 8094 - material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à névoa salina, com avaliação conforme ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, com grau de enferrujamento de f0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150 mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas. Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. Garantia mínima de 2 (dois) anos. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Idem ao Item 25 - Cota reservada para ME/EPP em 20%

27	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	28	R\$ 700,0000	R\$ 19.600,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: CC300CHAVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES, TIPO I. REQUISITOS MÍNIMOS: Porta-chaves em chapa de aço fosfatizada na cor cinza, capacidade para 300 chaves, com abertura frontal e fechadura (acompanha 02 cópias de chaves). O produto é enviado com o kit contendo 300 chaveiros, em poliestireno de alto impacto, são numerados sequencialmente para facilitar a identificação de cada chave. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.

28	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	23	R\$ 320,0000	R\$ 7.360,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: CC100CHAVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES, TIPO II. REQUISITOS MÍNIMOS: Porta-chaves em chapa de aço fosfatizada na cor cinza, capacidade para 100 chaves, com abertura frontal e fechadura (acompanha 02 cópias de chaves). O produto é enviado com o kit contendo 100 chaveiros, em poliestireno de alto impacto, são numerados sequencialmente para facilitar a identificação de cada chave. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.

77	BIBLIOCANTO	unidade	500	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000
----	-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: BBLC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTOS: Confeccionado em chapa de aço, com espessura 1,2 mm dobrado em forma de "I", cantos arredondados, sem cantos vivos, sem rebarbas ou arestas cortantes. acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. dimensões: 20 cm de altura, 10 cm de largura e 10 cm de base. Com garantia mínima de 2 anos.

Total do Fornecedor:	R\$
	163.395,0000

82.641.275/0001-79 - SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96	ARTIGO DE CORTINA	unidade	10	R\$ 17,6000	R\$ 176,0000

Marca: BELLA ARTE

Fabricante: BELLA ARTE

Modelo / Versão: KIT PRATIKO PRO 19mm 1.00m C/ 2 SUP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Varão Fino para Cortina Comprimento 1,00 m Diâmetro aproximado: 19 mm Incluso: 02 suportes simples para varão de 19 milímetros; 02 ponteiros; 04 buchas para fixação

98 ARTIGO DE CORTINA unidade 24 R\$ 33,0000 R\$ 792,0000

Marca: BELLA ARTE

Fabricante: BELLA ARTE

Modelo / Versão: VARÃO DE AÇO P/CORTINA 19mm REVEST 3,00 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit varão simples para cortina com suporte de 3 metros x 19 mm + bucha + parafuso para fixação, na cor branca, material entregue em peça única, o suporte não deve possuir emendas.

Total do Fornecedor: R\$ 968,0000

85.354.306/0003-60 - DUCA MOVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	unidade	61	R\$ 569,9300	R\$ 34.765,7300

Marca: pandin

Fabricante: pandin

Modelo / Versão: arquivo 4 gavetas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS: requisitos mínimos: arquivo de aço com 04 gavetas, tamanho escritório, para armazenar pasta suspensa na cor cinza, arquivo em chapa de aço SAE-1008, bitola 24, espessura 0,60 mm, com sistema de deslizamento através de trilho telescópico, do tipo progressivo, confeccionado em chapa de aço zincada SAE - 1008, bitola 16, espessura 1,50 mm, provido com 52 esferas de aço em cada trilho. Os trilhos possuem 02 amortecedores produzidos de polipropileno para evitar impacto das gavetas no abre e fecha, possibilitando projetar toda a gaveta para fora do arquivo, com total aproveitamento do espaço interno. Capacidade de sustentação de 40 kg de carga, distribuída, por gaveta. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da gaveta. Porta etiqueta em alto-relevo, com dois encaixes estampados na parte frontal superior da gaveta. Puxador embutido por toda extensão inferior da gaveta aproximadamente 50 mm do fundo da mesma confeccionada em chapa de aço. Fechadura tipo yale, posicionada na parte frontal direita superior do arquivo com chaves em duplicata e quando acionadas com um leve giro, travam simultaneamente todas as gavetas. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da gaveta. Medidas: 1330 mm de altura x 600 mm de profundidade x 470 mm de largura. Apresentar relatório de desempenho do produto de pelo menos 300 h conforme norma NBR 8094 - material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à névoa salina, com avaliação conforme ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, com grau de enferrujamento de f0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150 mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas. Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. A montagem deverá estar incluída no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.

35 ARMÁRIO ESCRITÓRIO unidade 5 R\$ 688,9900 R\$ 3.444,9500

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: map40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO MÓVEL FECHADO PARA MAPOTECA. FABRICADO EM MADEIRA BP LAMINADA COM DUAS PORTAS FRONTAIS E UMA PORTA SUPERIOR. Cor argila. Dimensões: 119 cm (altura) x 67 cm (largura) x 59 cm (comprimento). Para acomodar até 40 cabides de tamanho a2 e a3. Deve conter rodízios para movimentação e fechaduras para travamento das portas. Mod. referência: map-40 far trident. Garantia mínima de 12 meses. A

41 CADEIRA ESCRITÓRIO unidade 94 R\$ 443,9900 R\$ 41.735,0600

Marca: vector

Fabricante: frisokar

Modelo / Versão: mob

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem devem ser projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo dois cordões de solda em lados opostos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira devem ser protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material. Certificado de conformidade de acordo com ensaios da NBR 13962:2006 - móveis para escritórios - cadeiras - requisitos e métodos de ensaio. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. A montagem deverá estar incluída no endereço do contratante

44 CADEIRA ESCRITÓRIO unidade 10 R\$ 94,9900 R\$ 949,9000

Marca: plaxmetal

Fabricante: plaxmetal

Modelo / Versão: ergo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA. Estrutura: Metálica Tubular Revestida com Pintura Epóxi. Capacidade de carga: Suporta até 100 kg. Peso: 3,50 kg. Largura: 46,50 cm. Altura: 84,00 cm. Profundidade: 50,00 cm. Assento em polipropileno

49 BANQUETA unidade 460 R\$ 279,9900 R\$ 128.795,4000

Marca: vector

Fabricante: frisokar

Modelo / Versão: banquetta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETAS PARA LABORATÓRIO: especificação do produto: baqueta giratória com sistema pneumático de regulagem de altura com múltiplas posições para assento. Aranha totalmente em nylon e com rodízios também em nylon, produzida com laudo de conformidade técnica NBR 13962: 2006. Descrição/características: Base giratória: base giratória com 5 hastes equidistantes injetadas sob pressão em nylon 6 com 30% em fibra garantindo e resistência mecânica, essas peças têm o encaixe central da coluna, calibradas com anel

de metal em tubo de aço SAE 1020, espessura de 1,9 mm com encaixe tipo cone morse (ângulo de 1°26'16") para a fixação da coluna de aço de 2"x1,5mm, que possui uma bucha de polia central autolubrificante, onde passa o pistão a gás (pneumático), que também por encaixe cônico, liga-se à placa de fixação do assento que é construída por chapas de aço SAE 1020 estampada com furação universal de encaixe em diversos tipos de assentos, provida de 5 sapatas de nylon encaixados diretamente nas hastes sob pressão, com eixo euro 11 com anel de retenção que garante o encaixe. Aro para apoio dos pés com regulagem. Mecanismo: Mecanismo conformado em aço com dimensões definidas, que através da mesma alavanca de ajuste de altura do pistão, permite ajustar em várias posições, pintura da coluna e da plataforma em tinta epóxi-pó eletrostática, com desengraxe à quente por imersão, proteção superficial com fosfato e cura em estufa a 210° C. Pintura: Todas as peças pintadas em tinta epóxi-pó eletrostática, com desengraxe banho químico à quente por imersão, proteção superficial aplicada pelo processo de deposição eletrostática em tinta epóxi-pó, com camada de 50 a 70 microns e cura em estufa a 210° C. Assento: Medindo 350 mm de diâmetro constituído por madeira compensada com 10 lâminas mescladas em madeira de eucalipto e pinus de reflorestamento com espessura de 16 mm moldada anatomicamente, com borda arredondada, revestido na parte superior por espuma de poliuretano de espessura de 60 mm com densidade de 50 kg/m³±5% e nível de "compression set" abaixo de 10% e nível de ild de 65%, proporcionando homogeneidade da mesma. A fixação à base da cadeira é feita por parafusos e arruelas com porcas, tipo garras encravadas na madeira. Possui acabamento da parte inferior feito em capa de polipropileno injetado. Revestimento: Fibra artificial sintética 100% poliéster resistente, com baixo encolhimento, secagem rápida, resistente ao amarratamento e abrasão, baixa propagação de chamas. Permitindo impermeabilização quando necessário. Dimensional: Largura do assento 350 mm, altura do assento 620-880mm. Acompanha kit de reparo do pistão. Garantia de 2 anos. O vencedor deste item deverá entregá-lo e instalado no local indicado pelo campus.

64 MESA ESCRITÓRIO	unidade	31	R\$	R\$ 32.158,1600
				1.037,3600

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: tr25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES. Requisitos: mesa com doze lugares com as seguintes características mínimas: mesa retangular 2500 x 130 x 750 mm tampo, laterais e painel frontal, confeccionados em chapa de madeira aglomerada 25/25/18 mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado na cor cinza, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25 mm de ø, parafuso de montagem rápida m6 x 13 mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29 mm ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0 mm de espessura para o tampo e laterais e 0,5 mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento

250 MESA	unidade	104	R\$	R\$ 136.565,5200
				1.313,1300

Marca: Kappesberg

Fabricante: Moveis K1

Modelo / Versão: mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO. MATERIAL TAMPO MDF, SENDO O REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, espessura 25 mm, altura 0,75 m, material estrutura com tubo aço galvanizado, acabamento superficial de estrutura pintura em epóxi, comprimento 180 cm, largura 100 cm, características adicionais 6 cadeiras com encosto tubo aço galvanizado, assento, cor branca. Garantia mínima de 12 meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.

Total do Fornecedor: R\$ **378.414,7200**

Valor Global da Ata: R\$ **3.828.121,9099**



[Voltar](#)